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P. H. SPAAK GRĮŽO OPTIMISTIŠKAS IŠ 
PASIMATYMO RIEVE SU N.CHRUŠCEVU
Vakarų - Sovietų santykiai - pagerės, tvirtina Belgijos 

užsienio reikalų ministeris ir socialistų vadovas
BRIUSELIS. — Belgijos užsienio reikalų ministeris Paul Henri 

Spaak, grįžęs iš pasimatymo su N. Chruščevu Rieve, išvyks ne­
trukus į Nato nuolatinę tarybą Paryžiuje painformuoti sąjunginin­
kų atstovus apie savo kelionės vaisius. Jis grįžo iš jos optimistiš­
kas, Chruščevo įtįkintas apie galimybes pagerinti santykius arti­
miausioj ateity.

Iš pasimatymo vietos, vienas 
valdžios namų sode Kieve, bel­
gų socialistų vadas grįžo pirma­
dienio vakarą į Maskvą kelionei 
namo. Aerodrome jis pasakojo 
korespondentams, kad pasikal­
bėjimas su Chruščevu buvo la­
bai geras. “Aš esu įsitikinęs, 
kad Rytų-Vakarų santykiai pa­
gerės. Tai buvo labai įdomus 
pasikalbėjimas.”

Belgijos socialistų vadas at­
vyko į pasikalbėjimą lydimas 
Belgijos ambasadoriaus Mask­
voj Cools ir užsienio reikalų 
ministerijos patarėjo Rothchil- 
do. Chruščevas savo pusėj tu­
rėjo politbiuro narį Nikolai Pod- 
gorny ir užs. reikalų viceminis- 
terį V. Zoriną.

Spaak remia Nikitos paktą
Paul Henri Spaak bus bene 

vienintelis Nato šalių užsienio 
reikalų ministeris; kuris pritarė 
Chruščevo idėjai, iš naujo pa­
kartotai Rytų Berlyne užpraei­
tą antradienį, sudaryti nepuoli­
mo paktą tarp Nato ir Varšuvos 
bloko narių. Tai yra viena iš 
kelių Nikitos sąlygų atominių 
bombų bandymų uždraudimo 
sutarčiai pasirašyti.

JAV ambasadorius Jungtinė­
se Tautose Adlai Stevenson, at­
važiavęs praeitą savaitę į JT 
konferenciją, pareiškė Paryžiuj, 
kad jo vyriausybė yra priešin­
ga šiai sąlygai. Rimtos derybos 
dėl sąlygų atominių bombų ban­
dymų uždraudimui prasidės lie­
pos 15 dieną Maskvoj tarp 
SSSR, JAV ir Anglijos įgalioti­
nių.

Chruščevas pagrįstai laukia, 
kad Spaak panaudos turimą įta­
ką Nato sąjungininkams pri­
kalbinti nepuolimo paktui, jei 
tatai iš tikrųjų vestų į tokį 
rimtą susitarimą, kaip atominių 
bombų bandymų uždraudimą.

Sirijos vyriausybė 
ištrėmė gen. Hariri

Buvo draugiškas Nasseriui
BEIRUTAS, Libanas. — Ge­

nerolas Ziad el-Hariri vadova­
vo armijos revoliucijai kovo 8 
dieną, įkėlė į valdžią Ba’ath 
partiją (pan-arabiškų socialis­
tų), o pats pasidarė karo mi- 
nisteriu. Pirmadienį jis buvo 
mandagiai areštuotas, nugaben­
tas į aerodromą ir pasodintas į 
lėktuvą. Atsisveikinti atvyko 
pats premjeras Salah el-Bitar. 
Lėktuvas- išskrido į Paryžių. 
Gen. el-Hariri iš ten važiuos į 
Vieną, gavus iš Austrijos vy­
riausybės pritarimą apie jo pa­
skyrimą į Sirijos karo atstovus.

Kai arabų diktatoriai nori at­
sikratyti pavojingų generolų, 
juos ištremia į užsienį kaip dip­
lomatinius atstovus.

Irako diktatorius gen. Kas- 
srm 1958 metais išsinutė revo­
liucijos draugą pik. Arifa diplo­
matiniu atstovu į Vokietiją. Ne­
trukus jis grįžo namo ir suruošė

Ieško šnipų tarp 
SSSR dvasininkų

Sen. Dodd pataria dabotis 
komunistų šalių delegatų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato saugumo pakomitetis 
pirmadienį pradėjo aiškinti liūd­
ną, bet pagrįstą įtarimą, kad 
Kremlaus valdžia įspraudžia 
savo šnipų ir į dvasininkų dele­
gacijas, kurios siunčiamos- į Va­
karų šalis iš Sovietų Sąjungos ir 
satelitinių kraštų.

Pakomitečio pirmininkas sen. 
Thomas Dodd (dem., Conn.) 
mano, kad maža dalis bažnyčių 
delegatų iš komunistų kraštų 
buvo slaptosios policijos agen­
tai, apsirengę dvasininkų dra­
bužiais.

Sovietų ir kitų komunistų ša­
lių provoslavų delegacijos turi 
uždavinį paimti savo įtakon ru­
sų, serbų, bulgarų ir rumunų 
parapijas Amerikoj, kas sena­
toriaus Dodd įsitikinimu, suda­
ro pavojų JAV saugumui.

Provoslavų delegacija, atsto­
vaujanti “moderniškai” Jugo­
slavijai, išbuvo Amerikoj 4 mė­
nesius ir aplankė 70 serbų pro- 
vos-lavų parapijų. Prieš savaitę 
į New Yorką atvyko kita dvasi­
ninkų delegacija iš Jugoslavi­
jos.

Anglai rašo apie 
dujų karų Jemene 
LONDONAS. — Daily Tele­

graph korespondentas Rchard 
Beeston praneša iš kalnų kai­
melio Al Kawma šiauriniame 
Jemene, kad nuo Egipto nuo­
dingų dujų mirė 7 žmonės, o 
25 žmonės kovoja su mirtim. 
Korespondentas sako, kad pre­
zidentas Nasseris gali pasigirti 
esąs po Mussolinio pirmasis 
valstybės vyras, kuris naudoja 
dujas prieš priešus. (Mussolini 
įsakė naudoti muštardos dujas 
prieš kalnų tautelių kovotojų 
Etiopijoj 1926 metais).

Dalyvauja pilietiniame kare
Egipto lėktuvai ir kareiviai 

dalyvauja Jemeno pilietiniame 
kare naujosios valdžios pusėje. 
Nuverstasis karalius vis dar tu­
ri daug rėmėjų kalnuose, šiau­
rinėj daly, prie Saudi Arabijos 
sienos. Egipto lėktuvas nuodin­
gų dujų bombą į minėtą kaimą 
numetęs šio mėnesio pradžioj, 
rašo britų korespondentas. Jis 
jojo ant asilo tris dienas, kol iš 
Saudi Arabijos pasiekė Al Kaw- 
na kaimą ir ištyrė šį atsitikimą.

perversmą prieš Kassimą, bet 
nepasisekė. Buvo nuteistas mir­
ties bausme. Kassim padarė di­
delę klaidą — jį pasigailėjo. Šių 
metų vasario mėn. pik. Arif 
pravedė sėkmingą sukilimą ir 
gen. Kassimą sušaudė be pasi­
gailėjimo.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Lokomotyvy kūriku ir mašinisty unijos pirmininkas H. E. Gilbert (dešinėje), kalbėdamas geležin­

keliečiu konvencijoje St. Louis sako, kad "ginčas su kompanijomis būtu per 24 valandas išspręstas, 
jei valdžia be intervencijos leistu laisvai streikuoti.

RUSŲ-K1NŲ NESANTAIKOS ŠAKNYS YRA 
ŽEMĖJE, BET NE KOMUNIZMO AIŠKINIME 
700,000,000 tauta dairosi erdvės, kad neuždusty

NEW YORKAS. — Ideologiniai disputai, vykstą tarp Rusijos 
ir Kinijos komunistų, yra tik priedanga gilaus nedraugiškumo 
tarp šių dviejų kraštų, komentuoja žinių agentūra Nana. Ginčai 
liečia ne revizionizmą, sektarianizmą, stalinizmą ar kitokį izmą, 
bet dviejų kraštų priešingas? tautines ambicijas daug šimtų metų 
senumo.

Kai rusai nusikratė 15-me 
amžiuje mongolų jungo, jie pra­
dėjo smelktis į rytus, už Uralo 
kalnų, kad užkariautų vieną 
tautelę po kitos. Bekariaujant 
Azijoje, susidurta su Kinija 
daugybę kartų. Carų imperia­
lizmo kinai nepamiršo nė komu­
nistais pasidarę.
Pretenzijos į Indiją ir Rusiją
Neseniai išėjusio j, “Trumpoj 

Modernios Kinijos’ Istorijoj” 
Kinijos komunistai įdėjo žemė­
lapius su buvusiomis jų sriti­
mis, kurios “imperializmo lai­
kais”, nubyrėjo. Ten rašoma, 
kad dalis Indijos (Asamo, Na- 
galando sritys), o taip pat jos 
protektoriatai Sikimas, Buta­
nas* priklausė Kinijai.

Išvardytos ir SSSR valdomos 
sritys, kurios buvusios užgrob­
tos carų laikais, kada Kinija bu­
vo silpna. Tos sritys — tai Di­
dieji šiaurvakariai ir Didieji 
Šiauryčiai. Pirmojoj srity yra 
Kazachstanas, Kirgizija, Uzbe­
kistanas ir Tadžikis’tanas. Ant­
rojoj srity yra Amūras, Sacha­
linas, Kamčatka, sritys, kurios 
prieina prie Ramiojo vandeny­
no.

Kinai laiko Mongoliją tokia 
pat savo žeme, kaip ir Sinkian- 
go provinciją. (Iš Orutinės 
Mongolijos Sovietai yra padarę 
neva nepriklausomą valstybę). 
Kinai nori ir Turkestaną Vidu­
rinėj Azijoj, bent pabrėžą, kad 
ji nėra rusiška žemė, o carų ko­
lonializmo vaisius.

Kinija prikimšta žmonių
Vadinamoji gyventojų eks- 

pliozija Kinijoj nudaro didesnę 
grėsmę pažangai negu Indijoj 
ir kitose Azijos šalyse. Kinijoj 
jau yra 700 milijonų gyventojų. 
Plėstis į Indiją, rizikuojant ka­
ru (ir dar su Vakarų šalimis) 
nėra prasmės, nes ir Indija yra 
perpildyta. Kas kita šiaurės 
vakarų, šiaurės ir rytų sritys, 
kurias Rusijos komunistai per­
ėmė kaip kolonijas iš carų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prezidentas pavedė aukš­

čiausiojo teismo nariui Arthu- 
rui Goldbergui išdirbti naujas 
darbo taisykles geležinkeliuose. 
Kompanijos ir unijos pažadėjo 
jas svarstyti ir duoti trečiadienį 
atsakymą. Yra vilties, kad abi 
pusės priims kompromisinį pa­
siūlymą ir tuo bus išvengtas 
streikas.

♦ Vokietijoj, Karlsruhes mie­
ste teisiami kontršpionažo orga­
nizacijos trys agentai patvirti­
no, kad jie išdavė komunistams 
nemaža savo agentų, dirbančių 
už Geležinės uždangos..

♦ Musulmonų religijos vadai 
Viduriniuose Rytuose, turį savo 
būstinę Mekoj, Saudi Arabijoj, 
ruošiasi pasiųsti į Ameriką de­
legaciją, kad ji išaiškintų, jog 
Amerikos negrų sekta “Black 
Muslims” yra tik rasistinė or­
ganizacija.

♦ Bėgant dviem vokiečiam į 
Vakarų Berlyną, į vieną sargy­
binis paleido 20 šūvių, bet ne­
pataikė, nes nenorėjo pataikyti. 
Į kitą bėglį netoliese buvo pa­
leisti du šūviai kito sargybinio, 
ir jis krito sužeistas.

♦ Dr. Arturo Illia, daugiau­
sia gavęs balsų kandidatas į 
Argentinos prezidentus, gavo 
užtikrinimą iš kitų dviejų svar­
bių kandidatų (dr. Oscar Alen- 
de ir gen. Aramburu), kad jų 
žmonės jį palaikys elektorių 
kolegijoj, kurioj bus preziden­
tas išrinktas liepos 31 dieną. Jie 
visi trys yra fašistų (peronis- 
tų) ir komunistų priešai.

♦ Ukrainos premjeras VI. 
ščerbieky buvo pažemintas ir 
paskirtas Dniepropetrovsko apy 
gardos partijos sekretorium.

Beje, Kremliaus komunistai 
nėra linkę atiduoti be karo savo 
kolonijų Azijoj, kad dar dau­
giau išsiplėstų kitaicai, kurių 
kasmet priauga 17-20 milijonų.

Britą rūpesčiai dėl 
Graikijos karaliaus 
Turi Anglijoje daug priešų
LONDONAS. — Anglai pa­

skyrė ketvertą tūkstančių poli­
cininkų daboti Graikijos kara­
lių Povilą ir karalienę Frederi­
ką, atvažiavus 4 dienų oficia­
liam vizitui.

Anglijoj gyveną graikų ko­
munistai ir šiaip kairiai nusi­
statę politiniai emigrantai ke­
lia demonstracijas neva dėl po­
litinių kalinių. Graikų valdžia 
tvirtina, kad jos kalėjimuose 
politinių kalinių nebėra. Kara­
liaus priešai sako, kad kalėji­
muose yra mažiausia tūkstantis 
“antifašistų”.

Gauja vijosi karalienę
Šį pavasarį, kai į Londoną bu­

vo atvykusi karalienė su dukte­
rim, ją užpuolė gatvėj gauja 
graikų emigrantų ir jų draugų. 
Užpuolimui vadovavo graikė, 
kurios vyras laikomas kalėjime.

Karalienė pabėgo nuo gaujos 
į pasitaikiusį butą, kuris pasi­
rodė priklausąs Amerikos ak­
torei. Palaukus policijos apsau­
gos, karalienė pasisekė savo bu­
veinę pasiekti.

Kai karalius Povilas užsima­
nė važiuoti į Angliją oficialiam 
vizitui, pakėlė protesto balsą 
premjeras Karamanlis. Kur ka­
raliaus savigarba, jei jis nori 
važiuoti į šalį, kur karalienė 
buvo vaikoma gatvėj, nes bri­
tai nesuteikė apsaugos? Kara­
lius patarimo nepaklausė. Ka­
ramanlis atsistatydino.

Teis merą už kyšius
Išgavęs iš kompanijų $10,500

READING, PA. — Federali­
nis prisiekusiųjų teismas apkal­
tino merą John Kubackį už iš- 
reikalavimą $10,500 kyšių iš 
kompanijų, kurios parduoda 
miestui automobilių parkavimo 
stulpelius..

Teismas be to apkaltino už 
pagalbą merui išgauti kyšių 
pirklį Abraham Minker. Jis jau 
sėdi kalėjime už lošimo mašinų 
naudojimą savo restorane netu­
rint fed. valdžios leidimo. Pra­
eitais metais buvo nuteistas 
Readingo policijos viršininkas 
Charles Wade už klaidingą prie­
saiką teisme.

BERINGO ĮGALIOTINIAI LAUKIA NAUJU 
NURODYMU, KAIP LAIKYTIS DERYBOSE 
Kremliaus spauda puola draugus už vienybės ardymą 

MASKVA. — Antradienį komunistinės Kinijos delegacija ne­
atvyko į posėdį su SSSR komunistų partijos centro komiteto eks­
pertais ginčytis apie tikrąjį kelią į komunizmą. Vėliau buvo pa­
tirta, kad Pekingo delegatai prieš susitaikant su rusais norėjo 
gauti iš Mao Tsetungo naujų instrukcijų.

Bet Pekingo delegatai apie 
tai nepranešė iš anksto konfe­
rencijos šeimininkams ir part­
neriams. Sovietų delegacija s-u 
politbiuro nariu Michailu Suslo- 
vu laukė valandą, kol ateis ki­
nai. Po valandos Suslovas su 
saviškiais apleido derybų kam­
barį. Kiek vėliau policija užtik­
rino korespondentams, kad ki­
nai neatvyks, posėdžio nebus.
Iškilmingai sutiko tremtinius

Sovietams nepatiko, kad Pe­
kingo buvo iškilmingai sutikti 
trys kinų diplomatai ir du ne- 
diplomatai, ištremti iš Maskvos 
už Kinijos komunistų partijos 
nedraugiško laiško, adresuoto 
SSSR komunistų partijos cent­
ro k-tui, platinimą.

Sovietai laišką pasmerkė, 
kaip ir Pekingo pastangas kelti 
aikštėn ideologinius nesusitari- 
mus. Kinjos studentai, diplo­
matai tačiau platina- laiško nuo­
rašus toliau. Kai sekmadienį at­
vyko anie ištremtieji, juos ae­
rodrome pasitiko užsienio rei­
kalų viceministeris ir didelis bū­
rys pagerbti kaip kokius did­
vyrius, grįžusius iš “teisingo” 
karo.

Kremliaus spauda rašo, kad 
kinai savo žygiais daro įspūdį, 
jog jie sąmoningai varo agita­
ciją prieš Sovietų Sąjungą, ne­
paisydami pavojaus, kurie galį 
iš to susidaryti.

Atvyko Janos Kadar
Vengrijos komunistų ir val­

džios vadas Janos Kadar antra­
dienį atvyko į Maskvą su dide­
liu būriu palydovų. Iš komunis­
tų viršūnių konferencijos Rytų 
Berlyne jis turėjo išvykti tik 
vieną dieną pabuvus, nes į Bu­
dapeštą atvažiavo JT gen. sek­
retorius U Thant, per kurį ge­
rinami santykiai su Amerika ir 
visu Vakarų pasauliu.

Kadaro kelionė Maskvon turi 
parodyti vengrų komunistų 
pritarimą Chruščevo argumen­
tams ginče su Mao Tsetungu. 
Nikitai juo brangesni pasidarė 
Europos satelitai, kai į Kinijos, 
Albanijos pusę pavojingai pa­
linko Rumunija.

Leidykla nebeduos 
astronautam $3 mil.

WASHINGTONAS, D. C. -- 
Knygų ir enciklopedijos leidyk­
la Field Enterprises Chicagoje 
atsiėmė pasiūlymą 16-kai astro­
nautų sumokėti $3 mil. už būsi­
mų erdvių kelionių aprašymą.

Leidykla norėjo įsteigti atski­
rą kompaniją “nesiekiančią pel­
no”, kuri atpirktų iš visų as­
tronautų autorių teisę už minė­
tą sumą.

Life žurnalas už $500,000 bu­
vo nupirkęs aprašymus ligšioli­
nių erdvių kelionių (Mercury 
programos). Field Enterprise 
derėjosi nupirkti aprašymus 
Gemini ir Apollo programų. 
(Pirmoji programa apims dvie­
jų astornautų keliones viename 
erdvių laive, antroji programa 
apims kelionę į mėnulį).

SSSR špionažo vadas 
grasė italui mirtim

Dr. Martelli turėjo išgauti 
Vakarų atomines paslaptis
LONDONAS. — SSSR amba­

sados pirmasis sekretorius Ni­
kolai Karpekovx buvęs Anglijoj 
špionažo viršininku, grasė ita­
lų mokslininkui Dr. Giuseppe 
Martelli mirtim, jei jis nesutiks 
šnipinėti. Apie tai kalbėjo teis­
me italas pirmadienį. Jis išpasa­
kojo įvairius šantažo būdus, ku­
riais rusas stengėsi priversti 
mokslininką šnipinėti. Kaltina­
mojo aiškinimu, jis atidėliojo 
kiek tik galėjo šį išdavikišką 
darbą.

špionažo bylų sezonas
Pastarosios savaitės pasižy­

mėjo špionažo temomis ir bylo­
mis daugely valstybių, ne vien 
Anglijoj, švedai pagavo buvu­
sį aviacijos attache Washingto­
ne pik. Wennerstroem šnipinė- 
jus komunistams 15 metų. Va­
karų Vokietijoj pradėjo teisti 
du kontrršpionažo valdininkus-, 
kurie 10 metų išdavinėjo už pi­
nigą paslaptis Sovietų agen­
tams. Vienas iš kaltinamųjų 
gavęs $50,000.

Priekaištai MacMillanui
Britų premjerui MacMilla­

nui opozicinė darbo partija pri­
kiša apsileidimą ne vien dabar­
tiniais laikais, bet ir tais lai­
kais, kada jis buvo užsienio rei­
kalų ministeriu.

Britai stebisi ir suprasti ne­
gali, kodėl užsienio reikalų mi­
nisterija 1956 metais paprašė 
“Observer” laikraštį paskirti 
korespondentu Vidurin i u o s e 
Rytuose Harold Philby. 1949-51 
metais jis buvo ambasados pir­
muoju sekretorium Washingto­
ne. Įtarus, kad jis įspėjo du ki­
tus diplomatus, šnipinėj ančius 
komunistams, bėgti už Geleži­
nės uždangos, Philby turėjo pa­
sitraukti iš diplomatinės tar­
nybos.

1955 metais Harold MacMil­
lan, būdamas užsienio reikalų 
ministeriu, paneigė darbo parti­
jos narių tvirtinimą, kad Phil­
by padėjo pabėgti aniem dviem 
diplomatam (Donald Maclean ir 
Guy Burgess). Tai dar nieko. 
Bet kad jo ministerija patarė 
Philby nusamdyti kaip kores­
pondentą, sukėlė įtarimą, jog 
Philby nebuvo paskutinis komu­
nistas britų užsienio reikalų 
ministerijoj.

Britų užsienio reikalų vicemi- 
nisteris Edward Heath patvir­
tino, kad Philby dabar gyvena 
už Geležinės sienos.

♦ Paryžius jau turi 8,500,000 
gyventojų, nežiūrint valdžios 
pastangų sustabdyti miesto au­
gimą. Tuo tikslu iš Paryžiaus ir 
priemiesčių buvo iškelta po ka­
ro 1,000 fabrikų. Nieko neda­
rius, mieste jau būtų buvę 10 
milijonų gyventojų.
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KVIEČIAME J JUBILIEJINĘ STOVYKLĄ
Lietuvių Skautų Sąjungos 45 

m. Jubiliejinė Stovykla įvyksta 
š. m. rugpjūčio mėn. 17 d. iki 
rugsėjo mėn. 1 d. BSA stovykla­
vietėje Camp Child, Manomet 
Mas’s. Tel. CA 4-2080. ši sto­
vyklavietė, viena iš geriausių 
Atlanto rajone. Ji yra netoli 
Cape Cod, kelios mylios nuo 
Atlanto ^ndenyno. Šios vasaros 
pabaigoje į ją suskris sesės ir 
broliai iš JAV ir Kanados.

Brolijos Pastovyklė
Kadangi Jubiliejinę Stovyklą 

sudarys Seserijos, Brolijos ir 
Akademinio Skautų Sąjūdžio pa­
stovyklės — visos Jubiliejinės 
stovyklos pasisekimas daug pri-
klausys nuo šių pastovyklių pra- 
vedimo. Geresnio pasisekimo be­
siekiant, jau nudaryta techniš­
koji LSB pastovyklės vadovybė, 
kuri atliks programos vykdymą 
ir LSB teritorijos administravi­
mą.

Jubiliejinės Stovyklos LSB te­
ritorija turės vilkiukų, skautų, 
jūrų skautų ir skautų vyčių pa­
stovyklės. šioms pastovyklėms
viršininkai jau yra pakviesti ir 
jų pavardės bus paskelbtos arti­
moje ateityje.

Vilkiukų pastovyklė daugu­
moje turės Atlanto rajone gyve­
nančius jaun. skautus. Joje, ta­
čiau, galės stovyklauti su tė­
vais atvykę vilkiukai ir iš kitų 
rajonų. Vilkiukams bus sudary­
tos palankiausios stovyklavimo 
ir maitinimo sąlygos, ir bus pra­
vedama jiems speciali progra­
ma.

Skautų pastovyklė, be abejo, 
turės didžiausį dalyvių skaičių.

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA­
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ­
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4*/z% DIVIDENDAI 
PASIUNČIAMI 
KAS 1/4 METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

ĮSTAIGOJE.

5¥2% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖJIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III.
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656-6330 ir 242-4395 

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

Siunčiame siuntinius tiesioginiai į Lietuvą ir kitus kraštus 
Pagal “Vniesposyltorg” Licenziją (registruotą U.S. Department of 

Justice) ir paskelbtą U.S. Department of Commerce.
Licenzuota Lietuvių firma 

"COSMOS PARCELS EXPRESS CORPORATION" 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III., tel. CA 5-1864 

ir 
"MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE" 

2439 West 69 St., Chicago 29, III., tel. WA 5-2737
Siuntiniai pristatomi gavėjams Lietuvoje per 6—7 savaites, Oro 

paštu per 2 savaites. Geriausi maisto siuntiniai iš Danijos pristatomi 
gavėjams per 2 savaites.

Mūsų sandėliuose didelis pasirinkimas įvairių medžiagų paltams, 
kostiumams, suknelėms, skarelių, kojinių, odos batams, laikrodžių 
ir kitu daiktų.

E. ŽUKAUSKAS

Pastovyklės skiltys bei draugo­
vės bus sudarytos pagal vieto­
vių junginius, kad vietovių vie­
netai iš anksto pasiruoštų re­
prezentuoti tuntus? ar kitus ma­
žesnius vienetus varžybų, pasi­
rodymų, laužų metu. Eilė LSB 
instruktorių praves atskiras pro­
gramos dalis. Čia veiks ir LSB 
vadų “Ąžuolo” mokykla. Visų 
instruktorių viršininku pakvies­
tas gilvelistas sktn. J. Bružins-
kas. Vykstančioms į stovyklą 
skiltims jau dabar yra svarbu 
pagilinti skautiškas žinias, pasi­
ruošti sporto varžyboms, stovy­
klinio įsirengimo varžyboms, 
skautiškų dekoracijų varžyboms 
ir stovyklinio tvarkingumo var-
žyboms. Konkretus varžybų pa­
skelbimas LSB pastovyklė j e 
įvyks susirinkus į stovyklą.

Jūrų skautų pastovyklė šio­
je Jubiliejinėje Stovykloje turės 
be galo geras, vargiai kur nors 
iki šiol turėtas stovyklavimo 
premones ir aplinkybes. Puikus, 
didelis ežeras su uostu, prieplau­
komis, maudyklėmis, stebėjimo 
bokštu ir dideliu skaičiumi irk-
linių pastatų stovyklaujančių 
naudojimui, leis pravesti plačią 
ir įvairią jūrinę — skautiškąją 
programą, kuri bus šiai pasto- 
vyklei specialiai sudaryta, šios 
pastovyklės viršininku yra pa­
kviestas patyręs jūrų skautinin­
kas ir numatyti keli instrukto­
riai. Visi jūrų skautai kviečia­
mi gausiai dalyvauti Jubiliejinė­
je Stovykloje ir nelaukiant re­
gistruotis pas LSB tuntininkus 
bei vietininkus, Visi jūrų skau­
tų tėvai prašomi paraginti savo 
vaikus vykti į Jubiliejinę Sto­
vyklą, sudaryti tam reikiamas
sąlygas’ ir negailėti lėšų. Broly­
bę mūsų visų šakų skautų tarpe 
gali išugdyti tik buvimas ir 
skautavimas kartu su kitais bro­
liais.

Oro skautų pastovyklė nėra 
atskirai pramatyta Brolijos sto­
vyklinėje teritorijoje dėl per- 
mažo šios LSB šakos narių skai­
čiaus.

Skautų vyčių pastovyklė šioje 
Jubiliejinėje Stovykloje tikima­
si turėti gausi, kadangi stovyk­
los laikas yra patogus dirban­
tiems ir skautams vyčiams yra 
nebaisūs atstumai, šios pasto­
vyklės viršininku rūpinasi LSB 
Skautų Vyčių skyriaus vedėjas. 
Skautų vyčių stovyklos progra­
ma bus pritaikinta jų specialiems 
uždaviniams ir stovyklos metu 

' įvyks visuotinas LSB skautų vy- 
* čių sąskrydis, apie kurį bus pa­
skelbta atskirai.

Laiku registruokimės!
Labai svarbu yra, kad visi į 

Jubiliejinę Stovyklą vykstantie­
ji broliai laiku užsiregistruotų 

pas savo atitinkamus vadovus. 
Svarbu yra, kad tuntininkai bei 
vietininkai laiku, kaip kad skelb­
ta “Krivūlėje”, užsiregistruotų 
centrinėje Jubiliejinės Stovyk­
los vadovybėje. Visa registra­
cija su mokesčiu siunčiama s. 
P. Moliui, 72’ Topsfield Circle,
Shrewsbury, Mass., USA. Re­
gistracijos nuorašai siunčiami 
LSB VSL.

Visi LSB vadovai prašomi sek­
ti liet, periodinę spaudą, kurios 
skiltyse, greitesnės komunikaci­
jos dėlei, bus skelbiama Jubi­
liejinės Stovyklos informacija.

Budėkime!
j. s. Bronius Juodelis,

LSB Pastovyklės Vadovas

Pensininkai kruta
Lietuvių pensininkų sąjun­

ga Chicago j e turėjo Dirkio 
svetainėje savo paskutinį pa­
vasarinį susirinkimą, kuriame 
Socialinio draudimo atstovas 
Jonas šoliūnas padarė platų 
pranešimą apie socialinio 
draudimo klausimus, taip pat 
painformavo susiriukusius 
pensininkus įvairiais jiems rū­
pimais klausimais.

Pranešėjas skatino lietuvius 
pensininkus daugiau domėtis 
savo socialiniais reikalais, nes 
būdami apatiški ir nesidomė­
dami, dėl savo nerangumo ne­
retai nukenčia patys ir jų šei­
mos. Bet kuriais neaiškumais 
ar reikalais skatino nesidrovė­
ti kreiptis asmeniškai į savo 
Socialinio draudimo įstaigą, 
kuri kiekvienom mielai ir no­
riai išaiškins ir patars. Iš pra­
nešėjo gavosi įspūdis, kad 
pensininkai kartais nevieno­
dai aprūpinami arba traktuo­
jami tik dėl savo kaltės, kad 
neorganizuoti. Vieno balso 
nieks neklauso. Kas kita ko­
lektyvas.

Pranešėjas dėlto ypač pa­
sidžiaugė, kad lietuviai pensi­
ninkai ryžosi susiorganizuoti 
į savo sąjungą, per kurią leng­
viau bus savo reikalais pasi­
rūpinti ir reikale — už savo 
teises kovoti. P. šoliūnas iš 
savo pusės taip pat žadėjo bū- 
ti patarėju visada ir visais 
klausimais.

Po p. Šoliuno pranešimo, 
Pensininkų sąjungos pirmi­
ninkas P. Dirkis atidarė savo 
pensininkams įsteigtą periodi­
nės spaudos skaityklą, pa­
reikšdamas, kad tą skaityklą 
ir patalpą jis duoda nemoka­
mai. Čia randama visa JAV ir 
Kanadoje išeinanti lietuviško­
ji spauda.

Po to sąjungos kultūros ir 
švietimo vadovas p. Narbutas 
painformavo, kad yra numa­
tyti suruošti kultūriniai pobū­
viai, išvykos ir pasįlinksmini-
mai.

Sekretorius Linkus ir kasi­
ninkas Seliunas įrašė keletą 
naujų narių ir išdalino p. Šo- 
liuno atvežtas Socialinės įstai­
gos išleistas informacines bro-
šiurėles.

Būdinga, kad susirinkime 
dalyvavo ir Žymi dalis pensi­
ninkių moterų, daugumoje se­
nosios kartos ateivių.

Sekantis susirinkimas nu­
matytas lik po vasaros atsto­
gų. P. Erdvys

CICERO
Atostogos Western Electiic

Cicero Life skelbia, kad 
daugiau nei 15,000 Western 
Electric kompanijos tarnauto­
jų Hawthorne Works dirbtu­
vėse nuo šio šeštadienio pra­
deda vasaros atostogas, iš ku­
rių grįž pirmadienį liepos 29 
d. Atostogoms algos kompani­
jai kaštuos $5.8 milijonai do­
lerių.

Daugiau kaip 3,800 darbi­
ninkų ištarnavusių po 25 me­
tus gauna po pilną mėnesį 
atostogų; kiti 5,800 su viršum 
ištarnavę po 15 metų gauna 
po 3 savaites apmokamų atos­
togų.

Žymioji dalis Hawthorne 

dirbtuvių darbų per atostogas 
bus sustabdyta.

Dar apie 5,000 Western 
Electric darbininkų eina atos­
togų iš Įvairių skyrių Chicago- 
je. Jie (atostogaus nuo liepos 
13 iki 28 dienos.
Proga pasitikrinti plaučius
Per ištisas dvi savaites, nuo 

liepos 22 d. iki rugpiūčio 2 d. 
Chicagos ir Cook apskrities 
tuberkuliozės institutas Cice- 
roje teikia nemokamą plaučių 
peršvietimą X spinduliais.

X spindulių (rentgeno) trei- 
leris per liepos 22-24 d. bus 
pastatytas Cermak road ir 
Austin blvd. kampe, vėliau lie­
pos 25 ir 26 d. prie 50th avė ir 
Cermak rd. Per savaitę prade­
dant liepos 29 diena Ciceroje 
veiks du X-spindulių viene­
tai, vienas prie Central ąve. ir 
Cermak road, kitas prie Ro­
osevelt rd. ir Austin blvd. Dėl 
vąlandų pasiklausti vietoje. ,

Potvarkis dėl procesijų
Cicero miesto prezidentas 

(Jerry F. Justin) ir trustees ta­
ryba išleido potvarkį iš 6 sek­
cijų,. apie paradus ir procesi­
jas, apie aplikacijas leidi­
mams gauti, apie investigaci- 
jas, bausmes ir tt.

Sekcijoje 32-31a (Parades 
and Processions) sakoma, kad 
paradai ir procesijos, iš pės­
čiųjų ar motorinių vežimų ar 
abiejų, išskiriant laidojimo 
procesijas, leidžiamos tik to­
kiomis viešomis gatvėmis: 
Ogden avė, Germak road ir 
Roosevelt road, ir tik po vie­
ną paradą ar procesija per 
dieną.

Jokie paradai jokioje viešo­
je vietoje, jokie cirkai, mena- 
žerijos, negalimi be raštu gau­
to iš Trustees tarybos leidimo.

VALANDOS:

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.

Taupykite ir skolįnkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois
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Trys milijonai 
paskoloms

Frank J. Kinst vadovaujama 
Lincoln Federal Savings bend­
rovė, daranti biznį 6655 West 
Cermak Rd.i, yra paskyrusi 
tris milijonus dolerių pasko­
lom. Kas nori namus pirkt, sta­
tyti, gali gauti paskolą. Taupy- 
tojams bendrovė moka 41/2% 
dividendų. Be to, bendrovė 
teikia taupytojams įvairius pa­
tarnavimus, būtent: duoda pas 
kolas ne tik namams statyti, 
bet ir taisyti, atnaujinti, išra­
šo money orderius, priima če­
kius, priima mokesčius už ge- 
są ir vandenį, suskaičiuoja 
muštus pinigus, priima san­
taupas dieną ir naktį ir turi 
didžiausią daugybę įvairiausių 
namų statybos projektų ir pla­
nų. Praeitais metais bendrovė 
išmokėjo taupytojams $1,200,- 
000.00. Bendrovėje veikia 
Kinst, Ine., agentūra, kuri tei­
kia įvairią apdraudą. FS

Išvykos
Iškylos, išvykos, gegužinės 

ar piknikai — kaip ir beva- 
dintume, vis vien tą patį reiš­
kia.

Tokios išvykos yra mėgia­
mos ypatingai senesnio am­
žiaus sulaukusių, liūdesius ir 
ilgesius pergyvenančių, vieni­
šais likusių žmbnių, kurių gy­

venimo draugai ar drauges — 
vyrai ar žmonos jau kapinėse 
ilsisi... Likę be savųjų arti­
miausių draugų ar draugių — 
ir tokių skaičiai nepaprastai 
sparčiai daugėja — liūdesio 
ir ilgesio verčiami nerim\ta 
namuose, ieškosi sueigų. Tad 
savaitgalių sulaukę, sekmadie­
niais ir šventadieniais išvyksta 
kas į paežeres, kas į užmiesčio 
miškus, o daugelis vyksta — į 
kapines, ąmžinybėje ilsinčių 
savųjų aplankyti, jų kapų gė­
lėmis papuošti, o kai sausra — 
gaivinančiu vandeniu palaisty­
ti.

Aplankę kapines, pabuvoję 
su amžinai atsiskyrusiais, rert- 
kasi kas į Liepos, kas į Bruz- 
gulienės daržus, kur per kiau­
rą vasarą sekmadieniais ir 
šventadieniais vyksta tos išvy­
kos, iškylos, piknikai ir gegu­
žinės, Čia suėję susitinka sa­
vuosius vienodo likimo drau­
gus bei pažįstamus, sudaro 
naujas pažintis, su kuriais vėl 
dalinasi pergyventų laikų pri­
siminimais.

Praeitoji Liepos Ketvirtosios 
šventė sutraukė apsčiai svečių 
į Brighton Parko Moterų klu­
bo J. Liepos darže surengtą 
gegužinę, kur buvo daug kaip 
senimo taip jaunimo.

Čia teko susitikti ir susipa­
žinti su pp. Mykolu ir Anna 
Balčiūnais iš Detroito, Mich. 
Jie ten yra stambūs visuome­
nės veikėjai. Atvykę į Chica- 
gą aplankyti savo giminių ir 
draugų ir ta proga pateko j 
šią gegužinę.

Taip pat teko susitikti ponią 
M. Pažerskienę, buvusią dai­
nininkę, kuri su savo vyru, 
pasižymėjusiu dainininku Pa- 
žerskiu dainuodavo kartu lie­
tuvių parengimuose. Jis mirė, 
rodos, 1950 metais. Ponia Ma­
rija Pažerskienė dabar gyve­
na Indianoje, bet nepamiršta 
chicagiškių bei jų parengimų.

Ponia pažerskienė drauge 
su chicagiške ponia M. Baro­
niene neseniai važinėjosi po 
tolimus Amerikos kraštus ir 
pakeliui buvo nuvykųsįos į 
JAV sostinę Washingtoną. Ir 

šioje gegužinėje jos susirado 
daug draugių ir draugų.

Ponas Pr. Stanionis, kuris 
vedžiojos! keletą kupiškėnų, 
čia susirado apsčiai draugų ir 
gerų pažįstamų, su kuriais ge­
roje nuotaikoje kaip visada 
rado smagumo. Bet čia gi vi­
sų nesurašysi, o pažįstamų ir 
nepažįstamų buvo daug. Visi 
jautėsi patenkinti ir reiškė 
nuomonę, kad piknikai, gegu­
žinės, išvykos ir iškylos kaip 
jaunimui taip senimui yra rei­
kalingi. K. Č.

♦
Sekanti išvyka ar iškyla nu­

matyta ateinantį sekmadienį, 
šio liepos mėn. 14 dieną, į 
Union Pier, pas Lengvinus. 
Tai bus saviškių — Naujienie- 
čių ir jų draugų išvyka.

Originalus kerštas už 
trafiko tikėtus

Indianos valstybinis policinin­
kas (state trooper) Marion 
Neff 1962 m. pavasarį triskart 
išrašė tikėtus South Bend ar­
chitektui Edwin Richard Bau­
er, du už greitą važiavimą, vie­
ną už važiavimą išgėrus. Nuo 
to laiko Neff pradėjo gauti iš 
viso pasaulio siuntinius — ap­
dėtu mokesčiu.

Be kitų, jis gavo gatavus do­
kumentus (titles) dviem že­
mės sklypams Honolulu mieste, 
persišką kilimą tiesiai iš Irano, 
vilnonius megstinius iš Airijos, 
madų žurnalų prenumeratas iš 
Paryžiaus, 25 drebulių daigus, 
krepšius vaisių iš Floridos ir 
Kalifornijos, gitarą su vadovė­
liu, vėžių, “klemsų”, steikų, 
megafonų, cigarų, knygų, re­
kordų, elektronikos mašinų, at- 
silošiamą fotelį ir 75 svarų sū­
rį! Nors Neff “dovanas” sku­
biausiai grąžina firmoms, bet 
nuostolių abiem pusėm daugė­
ja. Pagaliau kaltininkas buvo 
susegtas ir perduotas federali- 
niam teismui.

Jeigu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausiai žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje skaityk dienraštį 
“Naujienas”.
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BUVO KO DŽIŪGAUTI
(Pastabos - pastabėlės prez. Kehnedy kelionės proga)

Kaip žinome, prezidentas 
Kennedy savo europinėje kelio­
nėje visur buvo labai iškilmin­
gai, kalbant “tradicine” kalba, 
karališkai sutiktas ir kai kur 
net milijoninių minių entuzias­
tingai sveikintas. Ypač nuošir­
džiai sveikino vokiečiai, ypač jų 
jaunimas.

Dėl tokio nuoširdaus vokie­
čių tautos sutikimo JAV-bių 
prezidento gal tektų kiek ir 
nustebti, ir štai kodėl: Juk nie­
kas Vokietijai nepadarė tiek 
žalos, kiek jų pačių Hitleris ir 
Amerika, įsivėlusi į Antrąjį Pa­
saulinį karą.

Amerika pirmavo Vokietijos 
miestų naikinime, kur reikėjo 
(strateginiais sumetimais) ir 
kur nereikėjo. Atrodė, kad vo­
kiečiai, kam jau kam, bet ame­
rikiečiams niekuomet nedova­
nos ir padarytos jiems skriau­
dos neužmirš. Bet pasirodė, kad 
Dėdė Samas moka ne tik baus­
ti (gal kartais ir be pakankamo 
pagrindo), bet ir mylėti.

Kai paklupdyta Vokietija bu­
vo sąjungininkų išparceliuota ir 
jos geras trečdalis atiduotas 
Stalino malonei, kai Vokietijos 
sostinė Berlynas buvo padalytas 
į rytinį ir vakarinį, į kurį pa­
tys vakariečiai dabar vos bega­
li patekti per savo išgelbėto nuo 
tikros pražūties raudonojo są­
jungininko kordonus, — tai 
Amerika šoko gelbėti, ir labai 
dosniai, tuos pačius vokiečius, 
kuriuos pirmiau žiaurokai mu- 
šo. Ir dosnios Amerikos pagal­
bos (Mashall plano) dėka, darb­
štūs ir tvarką mylintieji vo­
kiečiai atsistatė sugriautus mie­
stus ir vokiečių tautos kūrybin­
gumo genijaus dėka greitai už- 
gydė karo padarytas žaizdas ir 
pasiekė pavyzdžio neturinčio 
gerbūvio.

Maža to, Amerika atsistojo 
Vakarų Europos sargyboje 
prieš savo nedorėlį sąjunginin­
ką, nuolat grasinantį “išvaduo­
ti” iš kapitalistų jungo likusią, 
kapitalistinę, laisvąją Vakarų 
Europos dalį. Ypač daug neri­
mo ir netikrumo teko pergy­
venti vakarinio Berlyno gyven­
tojams, kurie, irgi puikiai susi­
tvarkę, gyvena, bet negali būti 
ramūs dėl nuolatinio ginklų 
žvanginimo pašonėje — rytų 
Berlyno dalyje, valdomoje dėdės 
Nikitos marioniečių, tampomų 
už siūlelių iš Kremliaus, tų 
pačių išsigimėlių ir parsidavė­
lių vokiečių, Ulbrichto ir ko.

Vokiečiai, laukdami prezi­

dento Kennedy atvykimo, nu­
jautė, o gal net tikrai žinojo, 
ką jiems Amerikos prezidentas 
pasakys, o be to, gal net tokiu 
nuoširdžiu sutikimu norėjo ir 
iššaukti prezidento simpatijų 
sau — ir iššaukė, jei preziden­
tas net pažadėjo rizikuoti Ame­
rikos miestais ginant vokiečius 
nuo agresoriaus iš rytų. Jei gins 
vokiečius, tai gins, žinoma, ir 
visą likusią vakarų Europą, net, 
reikia manyti, ir tą pačią Pran­
cūziją, nors jos prezidentas ne­
pasitiki Amerika ir šiaušiasi 
prieš ją.

Ką reiškia gins? Juk ir da­
bar gina. Jei ne Amerikos karo 
pajėgos, laikomos Vakarų Eu­
ropoje, kažin ar Nikita bepasi- 
tenkintų vien tik tuščiažodžia­
vimais bei grasinimais, ar ne- 
sigriebtų veiksmų, ypač vakari­
nio Berlyno atžvilgiu.

Pažvelkime, kiek JAV-bės iš­
leidžia ■ kasmet ginklavimosi 
reikalams ir kiek Vakarų Euro­
pa, įskaitant ir mūsų kaimynę 
Kanadą. Tai štai: Dėdė Samas 
išleidžia kasmet per 50 bilionų 
dolerių, o visi šiaurės Atlanto 
pakto — NATO — sąjunginin­
kai tik 17 bilionų dolerių. Skai­
čiuojant dar kitaip, JAV-bių gy­
nybos naštą sudaro apie 10 nuo­
šimčių viso šio krašto produk­
cijos (gamybos) našumo, gi 
Nato — tik apie 5 nuoš. visų jo 
dalyvių bendros produkcijos na­
šumo. Tai štai kokioj proporci­
joj neša Amerika (jos mokes­
čių mokėtojai) gynybos išlaidų 
naštą ir kokią naštą neša natie- 
čiai. O juk jie yra arčiau agre­
singojo bolševizmo - komuniz­
mo grėsmės, negu Amerika, ir, 
atrodo, turėtų bent nemažiau 
rūpintis savo saugumu, bet jie 
mano sau: “Let’s George do it” 
—tegu Vašingtonas tai daro, 
kaip tai mėgdavo sakyti ameri­
konai pirmomis savo nepriklau­
somybės dienomis, suversdami 
ant savo pirmojo prezidento 
Jurgio Vašingtono pečių visus 
jaunos valstybės rūpesčius. Da­
bar 189 milijonai JAV-bių gy­
ventojų išlaiko ant savo pečių 
didžiausias karo pajėgas ne tik 
Vak. Europoje, bet ir visame 
pasauly. Tuo gi tarpu Nato są­
jungininkai, turėdami per 300 
milijonų gyventojų, ne tikkkad 
mažiau vyrų laiko “po ginklu“, 
bet dažnai net neįsiveda karo 
prievolės — “let’s George do 
it”...

Tai štai dėlko Vak. Europos 
kraštai, kur Amerikos preziden-
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4V4% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 metę investment bonus sąskaitom mokam 4’/2% dividendą kas 

pusmeti ir ekstra ¥2% per metus Išmokam pabaigoj 4 metę. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

tas lankėsi, sutiko jį taip entu­
ziastiškai ir nuoširdžiai. Ne dėl 
jo dailios šukosenos, simpatingo 
šypsojimosi ar dėl to, kad jis tu­
ri žavią žmoną, kuri yra šia 
prasme žinoma plačiame pasau­
lyje, bet jie sutiko jį kaip jų 
saugumo nešėją, kaip vyriau­
siąjį atstovą to krašto, kuris 
tiek ir taip dosniai yra jiems 
paklojęs gėrybių ir padėjęs at­
sikelti iš karo griuvėsių. O svar­
biausia, kad jie tikėjosi išgirsti 
iš jo, jog ir toliau jie nebus Dė­
dės Šamo apleisti. Ir jie tai iš­
girdo. Jie supranta, kad Pran­
cūzijos prezidentas De Gaulle, 
bent tuo tarpu, negali atstoti 
JAV-bių prezidento Kennedy. 
Užtai vokiečiai su tokiu įsisiū­
bavimu ir saliutavo Amerikos 
prezidentą: “Kennedy, Kenne­
dy, Kennedy!” Tai buvo gražus 
pagarbos bei dėkingumo Ameri­
kai gestas.

Ir jei vokiečiai parodė Ameri­
kos prezidentui daugiau entuzi­
azmo, negu anglai, italai ir net 
paties prezidento tautiečiai ai­
riai, tą faktą gal tektų aiškinti 
tuo, kad vokiečiai yra patys pir­
mieji kandidatai virsti grobuo­
niško Kremliaus imperializmo 
auka, kad jie stovi arčiausiai 
“pragaro vartų”. Vokiečiai ge­
riausiai, blaiviausiai orientuo­
jasi iš žiauraus patyrimo ant sa­
vo kailio, kas yra rusiškasis 
bolševizmas - komunizmas ir jie 
geriau įsisąmonina jo grėsmę, 
negu anglai, labiausiai pagarsė­
ję šnipais, ir socialiniai atsilikę 
italai, kurių toks didelis nuo­
šimtis tiki, kad Togliačio atsto­
vaujamas rusiškas komunizmas 
gali pagerinti jų gyvenimo sąly­
gas.

Prezidentas Kennedy, skris­
damas į Europą, norėjo įsiti­
kinti, kaip europiečiai reaguos 
į jo pasirodymą jų tarpe — ir 
europiečiai jo neapvylė, — jie 
žinojo, kad Amerikos preziden­
tą reikia ir verta tinkamai pa­
gerbti. — An. Rg.

LIETUVIAI LAISVAJAME PASAULYJE
Pasaulio LB Seimo programa 

ir pakeitimai
Pasaulio Lietuvių Bendruome­

nės Seime numatytos paskaitos 
ir pranešimai: rugpiūčio 30 d. 
apie organizacinę PLB padėtį ir 
siūlomus pakeitimus kalbės S. 
Barzdukas, apie lėšų telkimą vi- 
.sokeriopai lietuviškai PLB veik­
lai finansuoti — JAV LB pirm. 
J. Jasaitis. Rugp. 30 d. bus trys 
paskaitos: peticija Jungt. Tau­
toms (J. Kardelis), PLB vaid­
muo Lietuvos laisvinimo darbe 
(J. Matulionis) ir Jaunoji karta 
ir lietuvybės išlaikymas išeivijo­
je (V. Adamkavičius). Rugsėjo 
1 d. prof. S. Sužiedėlis skaitys 
pagrindinę Seimo paskaitą tema: 
Lietuvių tautos likimas laiko ir 
istorijos perspektyvoje.

Muzikinėje programoje dėl lė­
šų atsisakyta nuo simfoninio 
koncerto. Muzikinę programą 
atliks šie menininkai bei meni­
niai vienetai: smuik. Iz. Vasyliū- 
nas (akomp. Vyt. Vasyliūnui) 
išpildys Gruodžio ir Sasnausko 
kūrinius. Toliau su dainomis pa­
sirodys solistai . S. Baras, A.

Stempužienė, L. šukytė ir V. 
Verikaitis. Dar dalyvaus jung­
tinis Toronto “Varpo” ir Ha­
miltono Aušros Vartų parapijos 
choras, su mnėtais solistais iš­
pildys St. Šimkaus kantatą At­
sisveikinimas su Tėvyne. Lite­
ratūros vakaro metu, rugpiūčio 
30 d., įvyks pianisto A. Kupre­
vičiaus koncertas. Seimo metu 
rengiama spaudos paroda, bus 
didelis pobūvis ir numatoma 
įsteigti Liet. Bendruomenės pe­
reinamoji sporto taurė.

Suvažiavimas Vasario 16 
gimnazijoje

Birželio 22 d. Huettenfelde bu­
vo pašventintas Vasario 16 gim­
nazijos naujojo pastato kertinis 
akmuo ir ta proga įvyko gausus 
lietuvių suvažiavimas, iš Fed. 
Vokietijos ir kt. kraštų sutrau­
kęs apie 700 dalyvių. Į iškilmes 
buvo atvykę vokiečių valdžios 
atstovai: Baden-Wuerttembergo 
krašto vidaus reik, ministerijos 
valst. sekr. Sepp Schwartz, kitų 
įstaigų atstovai, atstovavęs 
Freiburgo arkivyskupą prel. dr. 
Bei! iš Heidelbergo ir kt. Be Vo-

/ kieti] os lietuvių, dalyvavo Pran­
cūzijos Krašto Valdybos pirm. 

Į kun. J. Petrošius, Belgijos Kr. 
Valdybos pirm. St. Baltusienė, 
atvykusi su keliolika Belgijoje 
gyvenančių tautiečių.

Iškilmių programą vedė Vasa­
rio 16 gimnazijos dir. kun. Br. 
Liubinas. Buvo sugiedotas Lie­
tuvos ir sugrotas Vokietijos him­
nai, meniškąją programą dienos 
metu ir įspūdingas Joninių apei­
gas atliko Vasario 16 gimnazi­
jos moksleiviai. Suvažiavimo 
metu buvo pasiųstos telegramos 
naujai išrinktajam popiežiui Po- 

* vilui VI-j am ir tuo metu atvy­
kusiam į Fed. Vokietiją JAV 
prezidentui J. F. Kennedy.

Birželio 24 d. iškilmes Huet­
tenfelde ir gimnaziją paminėjo 
pagal dpa pranešimus “Frank­
furter Allg. Zeitung”, “Die 
Welt” ir daug kitų vokiečių laik­
raščių. Apie gimnaziją vokiečių 
pabėgėlių m-jos pranešimą pa­
skelbė Fed. Vokietijos organas 
Bonnoje “Bulletin” (nr. 109), 
nurodydamas, kad gimnazijos iš­
laikymą ir dabar statybą remia 
ir vokiečių federalinės ir pask. 
kraštų įstaigos.

Birželio įvykių 
minėjimas Luebecke

Vienas iš labiau pavykusių 
Baisiojo Birželio minėjimų bir­
želio 17 d. įvyko Luebecko mies­
te. Jis šiais metais rengtas lietu­
vių pastangomis. Buvo iškilmės 
miesto kapinėse prie ten esan­
čių tautinių paminklų, pamaldos, 
vakare įvyko iškilmingas aktas 
su kalbomis ir meno programo- 
ma.

Bendrame trijų tautybių mi­
nėjime dalyvavo ir kalbas pasa­
kė visa eilė vokiečių valdžios at­
stovų, o akte dar dalyvavo mies­
to vyr. burmistras M. Warte- 
mann, dvasiškijos atstovai, įvai­
rių organizacijų veikėjai ir gau­
siai estų, latvių ir lietuvių.

Į minėjimą atvykęs Vliko 
Vykd. Tarybos URT vald. dr. P. 
Karvelis kalbėjo apie mūsų lais­
vinimo veiklą ir rūpesčius. Dar 
pasakė kalbas visų trijų pabal- 
tiečių grupių atstovai. Meninėje 
dalyje lietuvių ir vokiečių liau­

dies dainas išpildė sol. M. Panse- 
Simaniūkštė, deklamavo Alb. 
Gedvilą, skambino Rainer Gepp.

Lietuvių Kultūros 
Dienos Duesseldorfe

Birželio 15-16 d. Duesseldorfe 
susirinkusių apie 170 Reino - 
Vestfalijos krašto lietuvių turė­
jo Kultūros Dienas — joms va­
dovavo O. Krutulytė-Boehm. Ta 
proga minėti birželio liūdnieji 
įvykiai ir 1863 m. sukilimas. 
Apie Lietuvos* laisvinimo veiklą 
kalbėjo URT vald. dr. P. Karve­
lis.

Būdamas Duesseldorfe, URT 
vald. dr. P. Karvelis kaip garbės 
svečias dalyvavo Rytprūsių buv. 
gyventojų sąskrydyje. Įvyku­
sioje spaudos konferencijoje, da­
lyvaujant ir užsienio svečiams, 
jis* turėjo progos nušviesti so­
vietų agresiją prieš Pabaltijo 
valstybes, pabrėždamas, kad 
laisvasis pasaulis turįs jausti 
moralią pareigą aiškiai padary­
tą Pabaltijo tautoms skriaudą.

Lietuvos Europinio 
Sąjūdžio susirinkimas 
Lietuvių suvažiavimo Huet­

tenfelde metu, birželio 22 d. įvy­
ko Lietuvos Europinio Sąjūdžio 
Tarybos (LESTA) susirinkimas. 
Jo metu išrinkta nauja LESTA 
valdyba: dr. P. Karvelis, J. Nor- 
kaitis ir dr. P. Rėklaitis.

LESTOS tikslas — talkinin­
kauti Europai apsijungti, sie­
kiant, kad į Europos Uniją suei­
tų visos nepriklausomos Euro­
pos valstybės, jų tarpe ir Lietu­
va. Savo tikslo siekdama, LES­
TA bendradarbiauja su panašių 
tikslų tarptautinėmis ir tautinė­
mis institucijomis, pirmoje eilė­
je su Pabaltijo tautų veiksniais. 
LESTA veikia prie Vyr. Lietu­
vos Išlaisvinimo Komiteto Vyk­
domosios Tarybos?.

Europinio Sąjūdžio (Mouve- 
ment Europeen) centras yra Bel­
gijoje, Briuselyje. Vidurio ir ry­
tų Europos Komisijoje Lietuvai 
atstovauja prof. J. Baltrušaitis.

(E)

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

MOKAME

metinj dividendą už visas 
taupymo sąskaitas.

&%sahty 
§7 YOUII SAVINGS

[INSURED
upto7^

Skaitykite 
ir platinkite 

"NAUJIENAS*

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS 
REKORDAS...

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, 
panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokė- 
jom kiekvieną sutaupytą dolerį.
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo ban­
ko knygutę.
Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
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’tth of our office. This
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ie ticket you receive upon entering
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ient off-the-street parking is part
’ , of District Savings service policy of.< 

rendering the finest most convenient cus3 
tomer service available.
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Mutual Qed&ud Savings
auc/ cJPoqh ^Association

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

VELTUI
TAUPYTOJAMS

10 buteliukų skirtingų kvepalų, 
— visi geros rūšies garsiais var­
dais, — supakuotų šioje plasti­
kinėje dėžutėje, duosime kiek­
vienam taupytojui, nuo birželio 
17 iki liepos 15 dienos padėju­
siam bet kurią santaupų sumą

^^Wi***^ į savo taupymo sąskaitą.

DISTRICT SAVINGS PASTATO 
DIDINIMO DARBAI PRASIDĖS 
LIEPOS MĖNESĮ
Liepos mėn. DISTRICT SAVINGS pradės didelę įstaigos namo di­
dinimo programą, kuri daugiau negu padvigubins turimas patal­
pas. Skubesniam taupytojų patarnavimui bus įrengti du iš gatvės 
prieinami langeliai, didelė patalpa visuomeniniams reikalams ir 
privatūs kambariai paskolų sutartims sudaryti.
Visą įstaigos erdvės didinimo metą DISTRICT SAVINGS dirbs kaip 
visuomet. Atvykite ir atidarykite savo taupymo sąskaitas, kad jas 
jau turėtumėte, kai mes kelsimės į padidintas savo įstaigos patalpas.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

DISTRICT SAVINGS&
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS CR

OFFICE HOURS:
Monday, Tuesday, 9-4; Thursday, 9-8; Friday, 9-6; Saturday, 9-1; Wednesday closed.

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, JULY 10, 1963

3



NAM J O E
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

LAIŠKAS Iš AUSTRIJOS

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cent/ per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams  $15.00 
pusei metų ______________ $8.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų $7.00 
trims mėnesiams-----------$4.00
vienam mėnesiui$1.50

Užsieniuose
metams  $16.00 
pusei metų  $8.00 
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Nuosaikiųjų pergalė Argentinoje
Argentinos prezidento rinkimuose daugiausia bal­

sų gavo Dr. Arturo F. Illia, nuosaikios Liaudies Radi­
kalų partijos kandidatas, kuris iki šiol buvo nedaug te­
žinomas politikoje. Suskaičiavus 97 nuoš. visų paduotų 
rinkimuose balsų, surasta, kad už Illia balsavo 2,383,476 
žmonės; už kairesnės (nenuolaidžios) Intransigent Ra­
dikalų partijos kandidatą Oscar Alende balsavo 1,536,- 
681, ir už trijų partijų koalicijos kandidatą gen. Pedro 
Aramburu — 1,347,738.

Kelių smulkesniųjų partijų kandidatai taip pat su­
rinko tam tikrus skaičius balsų, bet jų politinė reikš­
mė nedidelė. Daug svarbesnis reiškinys šiuose rinkimuo­
se buvo “peronistų”, buv. diktatoriaus Juan Peron ša­
lininkų, vaidmuo. Peronas buvo įsakęs jiems dėti į ur­
nas baltus balotus — vadinasi, parodyti, kad jie neremia 
nė vieno oficialaus kandidato ir yra priešingi patiems 
rinkimams. Tokį pat įsakymą davė buv. prezidentas 
Frondizi, peronistų simpatizatorius, ir komunistų va­
das Frigerio. Balsavimas Argentinoje yra privalomas 
visiems piliečiams, sulaukusiems 18 metų amžiaus.

Visų baltų balotų (balsavimo kortelių) buvo įmes­
ta 1,42,782 — atseit, 16 nuoš. Bet į tą skaičių įeina ir bal­
tos kortelės tų, kurie iš viso nesidomi politika arba ku­
rie nesusiorientuoja tarp įvairių partijų. Tokių nežinan­
čių už ką balsuoti būna paprastai apie 8 nuoš. Juos atė­
mus, peronistų ir komunistų baltieji balotai sudaro ma­
žiau, kaip 10 nuoš.

Taigi šie rinkimai parodė, kad Madride gyvenančio 
ex-diktatoriaus Perono įtaka tarp Argentinos balsuo­
tojų toli gražu nėra tokia didelė, kaip daugelis įsivaiz­
davo. “Peronizmo” pavojus, su kuriuo taip griežtai ko­
vojo kariuomenės vadai, praėjo. Todėl, matyt, ir gen. 
Aramburu, kuris anąmet vadovavo perversmui prieš 
diktatorių Peroną, gavo šiuose rinkimuose mažiau bal­
sų, negu kiti du kandidatai. Militarizmo reikšmė valsty­
bėje sumažėjo. Žmonės pareiškė norą, kad valdžią per­
imtų civilinė vyriausybė.

♦

Bet iš ko ta vyriausybė bus sudaryta, dar nėra pik 
nai paaiškėję.

Dr. Illia gavo daugiausia balsų, bet negavo abso­
liučios daugumos. Elektorių kolegijoje, kuri susirinks 
šio mėn. 31 d., jam trūksta iki daugumos 70 balsų. Jisai 
turės juos gauti iš kitų partijų, kad galėtų būt išrink­
tas prezidentu. Jei elektorių kolegija prezidento neiš­
rinktų, tai klausimą tada išspręstų kongresas, pasirink­

Vieną apleidau. Laikinai apsi­gyvenau Spital am Semmering kaime (110 km. į pietus nuo Vie­nos). Kaimas atrodo nedidelis, bet yra bažnyčia, rotušė, paštas, žandarmerija, būtiniausios krau­tuvės ir keliolika viešbučių. Kai­mas guli Steinbruch upės slėny­je per 600 metrų aukštumoje (virš jūros paviršiaus). Iš abiejų pusių kaimą supa apie kilometro aukštumo kalnai. Kiek toliau kal­nai siekia per 2 kilometrus ir ten viršūnėse tebebaltuoja snie­gas..Čia sveikas oras ir yra žymiai vėsiau, negu Vienoje. Vasarą čia atvažiuoja vasarotojai, o žiemą — ski slidininkai.Aš turiu atskirą kambarį su šiltu ir šaltu vandeniu (tai yra pilna žodžio prasme viešbutis) ir gaunu pusryčius, pietus ir va­karienę. Už visa tai parai moku 65 šilingus. (2 dol. 60cent.). Mai­stas nėra blogas*, kiek silpnesni pusryčiai, bet trūkumą galima iš šalies papildyti.Pastarosiomis savaitėmis Aus­trijoje buvo dažnai debesuotas ir lietingas, bet šiltas oras (šut- ra). Dienomis siekdavo 25-, o ryt­mečiais nukrisdavo iki 12 laips­nių C. Dabar oras vėl giedras ir šiltas — dienomis pakyla iki 30 laipsnių.Aš, sėdėdamas kambaryje prie atdaro lango, stebiu į prieš akis iškilusius kalnagūbrius, aplink kuriuos draikosi užkliuvę že­mesnieji debesys, o žemumoje ant kūginių žardų kabo nuplau­tas džiovinamas šienas. Kur dar tebėra nenupiauta žolė, ji dėl bu­vusio drėgmės gausumo yra la­bai vešli, savitarpy susipinusi ir savo aukštumu siekia žmogaus juosmenį. Vieni žemvaldžiai žo­lę dar tebepiauna su dalgiais, o kiti su motoriniais pjautuvais. Atrodo, kad dalgis ir čia jau bai­gia savo dienas.Moterys su kapliais taip pat besitriusia daržuose, kaip kad buvo tuojau po karo. Tačiau skurdo bei vargo nesimato — žmonės gerai apsirengę ir atro­do sotūs. Yra išdygusių moder­niškų naujų namų su aliejiniu apšildymu (viešbučiuose centri- rinis šildymas). Visur yra elek tros šviesa, vandentiekis ir ga- zas. Daug kur prie namų stovi

automobiliai. Mano viešbutyje greta alkoholinių gėrimų kam­bario svetainėje yra televizo­rius ir vasarotojai prie stiklo alaus, vyno ar kito gėrimo va­karus praleidžia stebėdami tele­vizijos programas.Per kaimą eina iš Vienos į Triestą platus betoninis plentas. Plentu vaikščiodamas turi labai saugotis, nes viena po kitos le­kia mašinos, sunkvežimiai ir motociklistai. Lekia per 100 km. greitumu, nes jokio greičio ap­ribojimo nėra. Kaimo pakraš­tyje ant lyno pritvirtintose pa­vienėse sėdynėse (Sessellift) galima pasikelti į virš kilometro aukštume Stuhleck kalno viršū­nę. Tenai tarp spygliuočių miš­ko išvedžioti takai vaikščioji­mui su suliuokais poilsiui ir pa­sigėrėjimui kalnuotos apylin­kės vaizdais. Jei nori ilgiau pa­silikti, yra nakvynės namas.Gyvenant Amerikoje labai retai tekdavo laikraščiuose rasti žinutę apie kur nors įvykusią saužudystę. Austrijoje tokios žinios randamos beveik kiek­vienos dienos laikraštyje.“Kurrier” birželio 18 d. nu­meryje buvo parašyta, kad, iš antro aukšto iššokdamas, Vie­noje labai sunkiai susižeidė ir nuvežtas į ligoninę tuojau mirė Austrijos nacionalinio banko generalinis direktorius, dr. Sto- seger - Marenpac. Jis atstovavo Austrijai internacionaliniame valiutos fonde, buvo industrijos kredito AG pirmininkas* ir ūkio tyrimo instituto kuratoriumo narys. Nusižudymo priežastis nežinoma.Tame pat laikraštyje rašoma apie nusišovimą savo automobi­lyje 19 metų jūrininko DieterR. Nusišovė dėl to, kad jis pa­matė savo mylimą mergaitę ei­nant su kitu vyru.Birželio 19 d. “Kurier” rašo apie gyvenimu nusivylusią 19 metų mergaitę, siuvėją IngridęS. , kuri žudymosi tikslu nuo til­to nušoko į Dunojaus kanalą, bet tą įvykį pamačiusio jauno ir miklaus vyro buvo išgelbėta ir nuvežta į ligoninę. Žudymosi priežastis nežinoma.“Kurier” laikraštis birželio 21 d. aprašo apie subankrotavu- sio Graco mieste turėjusio

stambią elektros reikmenų par­duotuvę, iš Vokietijos kilusio prekybininko Walter G. nusižu­dymą kartu su savo meiluže vie­name viešbutyje Vokietijoje. Jis su savo mergina Grace per Sekmines nežinia kur dingo ir buvo spėjama, kad jiedu pabėgo į užsienį, nes jam grėsė areštas už apgavystes siekusias kelis milijonus šilingų. Dabar jo pa­bėgimo vieta jau sužinota, bet pervėlu. Grace paliko jo žmoną su keliais vaikais.Tas pats laikraštis aprašo apie masinį mergaičių žudymą- si dėl vieno persų studento, ku­ris kiekvienai buvo pasižadėjęs ją vesti, bet jas apgaudinėjo su kitom mergaitėm, žudėsi 3 gail. seserys ir ligoninės labo­rantė. Oepracinė sesuo pasikorė, o kitos visos išgelbėtos (žudėsi su miego tabletėmis).Austrijos valstybei gyvybi­niai svarbus turistų antplūdis buvo rekordinis: su 35,900,000 nakvynių Austrija 1962 metais pralenkė Italiją (35,700,000) ir Prancūziją (34,300,000). Bet tai dar nėra tikrasis laimikis. Profesorius dr. Bernecker, Au­strijos turizmo plėtimo įstai­gos šefas, praneša, kad svetim­šalių svečių sustojimas truko visiems lygiai išdėsčius 6,39 die­nas ir Austrijai davė 9,2 bilijo­nų šilingų devyzų.
L. Kvečas.

UNITED PBESS - NAUJIENŲ Photo
Dešimt vietnamieciy žuvo ir 43 buvo sužeisti, įskaitant penkis ame­

rikiečius, kai partizanai prie Amerikos karinės misijos Saigone iš­
sprogdino tris bombas.gąs, bet susilaikė. Meška Char­lį dar palaižė, numetė šalin, nukulniavo prie maisto dėžės, skubiai išgėrė dvi kartonines bonkas pieno ir nutabalojo į girią.Charlis buvo kiek supurvin­tas ir apglamžytas, bet fiziškai nenukentėjęs.“Atsistojusi atrodė mažiau­siai septynių pėdų”, sprendė Cremin meškos dydį.

Pradeda statyti plastikos 
namusViena Londono firma planuo­ja pradėti masiniu mastu staty­

damas vieną iš ddviejų daugiausia balsų gavusių kandi­
datų. Prezidento inauguracija įvyks spalio 12 d.

Tada militaristai, kurie šiandien valdo kraštą, per­
duos valdžią naujai vyriausybei, išrinktai konstitucijo­
je numatytu keliu. Bet tai vyriausybei bus nelengva 
sutvarkyti pakrikusius valstybės finansus ir ekonomi­
nius bei socialinius reikalus, kurie vargina Perono dik­
tatūros nugyvendintą kraštą. Šis pereinamas laikotar­
pis iš diktatūros į konstitucinę parlamentinę santvarką 
nulems Argentinos ateitį, gal būt, daugeliui metų.

Meška vaiką 
išbučiavo

Nuotykis šiaurės Minnesota]Skamba kaip pasaka, bet ne pasaka ir skelbia tokia rimta žinių firma kaip AP iš St. Paul.James Gremin su žmona Delores ir 8 vaikais praėjusį šeštadienį buvo nuvažiavę į šiaurinę Minnesotą ir apie 15 mylių į šiaurvakarius nuo Ely apsistojo dykumoje praleisti savaitgalio.Pasistatė prie ežero stovyklą ir pats Cremin su žmona ir 6 vaikais išplaukė laiveliu meš­kerioti, o du vaikai David 9 metų ir Charles 7 metų pasili­ko stovykloje.Nieko netrukus į stovyklą atėjo didelė meška ir nelauk­dama pradėjo versti iš dėžių atsivežtus maisto produktus ir užkandžiauti. David persigan­dęs smuko į palapinę, bet ne­rimdamas dėl pasilikusio bro­liuko jis pažvelgė pro palapi­nės kraštą ir pamatė, kad meš­ka Charlį glėbyje belaikanti ir jo (veiduką belaižanti. Do­vydas paleido iš visos gerklės rėkti. Beregint grįžo meške­riotojai. Pamatęs savo vaiką meškos glėbyje, Cremin stvė­ręs didelį pagalį buvo bebė-

ti plastikos namus ir pirmais metais jau pastatyti apie 300,- 000 vienetų. Namai bus iš poly- esterio pluošto (fiber) ir bus statomi dalimis. Neturtingi jau­navedžiai galėsią pradėti gy­venti plastiniame namelyje iš trijų kambarių — virtuvės, mie gamoj o ir gyvenamojo, ir to­kie nameliai kaštuosią tik apie $2,800. Vėliau praturtėdami ga­lėsią prisistatyti daugiau kam­barių.
SKAITYK PATS IR PARAGINK 

KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

NAUJMIki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me­tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamos prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už­dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvar­kyti, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve­jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus, spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga. Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma­šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančius dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim­tis tūkstančių dolerių.NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šal­tinis. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksniai. Per 50 metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės į visuo­menę.Minėdami 50 metų sukaktį, norime sudaryti reikalingas sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašinas ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusšimtį metų. Mums rei­kia naujo preso, reikia mašinų foto reprodukcijoms ir ki­tiems spaudos darbams. Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDĄ ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 1739 S. Halsted St., Chicago 8, Illinois NAUJIENŲ BENDROVĖ

MYKOLAS SERV ANTES

DON KICHOTAS
Išmoningasis La Mančos riteris

41. Pirmasis ir antrasis smūgis buvo tokie, jog vargšui riteriui teko nu­siristi nuo arklio. Pribėgo .piemenys ir tuojau nusprendė, kad jį bus užmušę, to­dėl, skubiai susivarinėję bandą, jie susi­krovė užmuštas avis (kurių buvo septy­nios) ir, ypatingai daug negalvodami, pa­sitraukė.Visą laiką Sančo stovėjo ant kalvos, .stebėdamas savo pono kvailystes, ir ro­vėsi barzdą, keikdamas tą valandą ir aki­mirksnį, kada likimas juodu suvedė į pa­žines. Pamatęs, kad Don Kichotas nukri­to žemėn ir kad piemenys jau pasišalino, Sančo nusileido nuo kalvos ir priėjo prie savo pono, kurį rado smarkokai apdorotą, nors ii- nenustojusį sąmonės. Jis tarė:— Ar aš nesakiau, senjoras Don Kicho­te, kad grįžtumėte, ar nesakiau, kad jūs' puolate ne kariuomenes, o avinų bandas?— Štai kaip gali viską iškreipti ir pa­keisti tas galvažudys išminčius, mano prie­šas! Žinok, Sančo, kad tokie padarai la­bai lengvai mus priverčia matyti tai, ko patys nori. Taip ir šis nelabasis mano en­gėjas, pavydėdamas man garbės, kurią aš turėjau įgyti šioje kovoje, pavertė prie­šų kariuomenę avių banda. Jei netiki, tai padaryk, susimildamas, vieną dalyką,

idant galėtum patsai savo akimis įsitikinti, jog sakau tiesą: sėsk ant asilo ir pasek juos, ir pamatysi, kaip, gerokai iš čia nu­keliavę, jie vėl grįš į pirmykštį pavidalą ir iš avinų vėl sau kuo gražiausiai taps žmonėmis, kaip aš tau juos pirmiau bu­vau atvaizdavęs. Bet dabar dar nejok, nes man reikalinga tavo pagalba ir parama: eik čia ir pažiūrėk, kiek man dantų stin­ga; rodosi, burnoj jau nebus likę nė vie­no. Sančo prisilenkė taip arti, lyg norė­damas visa galva įlįsti į burną. Tuo tarpu Don Kichoto skrandy jau buvo pradėjęs savo darbą balzamas, ir kai Sančo prisi­lenkė prie pono burnos, pastarajam lyg iš šautuvo pliūpterėjo pro gerklę visa, kas buvo viduriuose, ir tėškė stačiai į gai­lestingojo ginklanešio barzdą.— O, švenčiausioji Marija! — suriko Sančo. — Kas čia su manim daros? Tik­riausiai, matyt, vargšas bus mirtinai su­žeistas, kad taip vemia kraujais.Bet arčiau įsižiūrėjęs, iš spalvos, sko­nio ir kvapo suprato, kad tai ne kraujas, o balzamas, kurį jo akyse buvo išgėręs iš buteliuko Don Kichotas. Ir toks buvo San- čos pasišlykštėjimas, kad jis išvertė visus savo vidurius tiesiai ant pono, — ir dabar juodu abu tviskėjo it perlai. Sančo nubė­go prie asilo paieškoti skepetos ir vaistų, bet, neradęs tarbelės, vos neišėjo iš pro­to. Dar kartą nusikeikęs, jis širdyje tvir­tai nusprendė palikti savo poną ir grįžti tėviškėn, nors jam ir tektų prarasti užtar­

nautą algą bei pažadėtosios salos guber­natorystę.Tuo tarpu pakilo Don Kichotas ir, bi­jodamas, kad neišbirtų paskutiniai dan­tys, kairiąja ranka susiėmė burną, o de­šine pagriebė už pavadžio Rosinantą (jis buvo tokio gero būdo ir toks ištikimas, kad niekad nepalikdavo savo pono) ir nu­svirduliavo pas Sančą, kuris stovėjo, visu kūnu prigulęs prie asilo, ranka parėmęs žandą ir didžiai susimąstęs. Matydamas jį taip nuliūdusį, Don Kichotas tarė:— Žinok, Sančo, kad žmogus iš kitų žmonių išsiskiria tiktai savo nuveiktais darbais. Visos šios audros, kurios mus iš­tinka, rodo, jog greit dangus nusigiedrys ir mūsų reikalai pagerės. Juk ir nelaimė, ir laimė negali trukti amžinai; vadinasi, jeigu nelaimės taip ilgai truko, tai laimė turi būti jau visai netoli. Tad tu neprivalai sielotis dėl mane ištinkančių nelaimių, nes jos tavęs neliečia.— Kaip neliečia? — suriko Sančo. — Gal sakysite, kad tas, kurį vakar svaidė ant marškos, nebuvo mano tėvo sūnus? O tarbelė, dingusi su visu mano turtu, — argi ji ne mano?— Tai tu jau nebeturi tarbelės, Sančo?— paklausė Don Kichotas.—Taigi, kad nebeturiu, — atsakė San­čo. — Vadinasi, šiandien neturėsime ko valgyti, — tarė Don Kichotas.— Taip jau išeitų, — atsakė Sančo,— jeigu šiose pievose neželtų, kaip sako­

te, jūsų malonybei pažįstamos žolės, ku­riomis paprastai užkemša panašias pra- gas nelaimingi riteriai klajūnai, tokie kaip jūsų malonybė.— Bet vis dėlto, — tarė Don Kichotas,— aš dabar daug mieliau paimčiau ketvir­tį ar net visą kepalą duonos ir porą rūky­tos silkės gaivų negu visas tas žoles, ku­rias aprašinėja Dioskoridas, nors ir su paties daktaro Lagūnos paaiškinimais. Sėsk verčiau ant savo asilo, gerasis Sančo, ir jok paskui mane, nes dievas, kuris vis­kuo rūpinasi, neapleis ir mūsų, ypač, kad mes taip nuoširdžiai jam tarnaujame: juk niekada uodams nestinga oro, sliekams — žemės, buožgalviams — vandens; dievas toks gailestingas, kad jo liepimu saulė teka lygiai doriesiems ir nedoriesiems, o lietus lyja neteisingiesiems ir teisingie­siems.— Jūsų malonybei, — tarė Sančo, — geriau tiktų būti pamokslininku negu ri­teriu klajūnu.— Riteriai klajūnai viską žinodavo ir viską turi žinoti, — atsakė Don Kichotas,— nes praeities amžiais būdavo tokių ri­terių klajūnų, žurie mokėdavo taip pasa­kyti pamokslą ar kalbą karo stovykloje, tarsi jie būtų baigę Paryžiaus universite­tą: iš čia ir bus kilęs posakis, kad ietis ne­atšipina plunksnos, o plunksna — ieties.— Na gerai, tegu bus jau, kaip jūsų malonybė sakote, — tarė Sančo, — bet dabar pasitraukim iš čia ir apsidairykim nakvynės; ir duok dieve mums susirasti
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ją ten, kur nėra nei antklodžių, nei svai­dytųjų, nei šmėklų, nei užburtų maurų! Jeigu ir vėl jie pasimaišys, tai suk ją vel­niai — tą gembę ir tą drabužį!— Melsk dievą, sūnau, — tarė Don Kichotas, — ir vesk mane, kur patinka, nes šį sykį noriu tau duoti laisvę pasiren­kant nakvynę. O dabar ištiesk ranką ir pagraibyk pirštu, kiek man stinga dantų viršutinės žiaunos dešinėje pusėje, nes čionai aš jaučiu didžiausią skausmą.Sančo įkišo pirštus į jo burną ir, gero­kai pagraibęs, tarė:— Kiek dantų jūsų malonybei papras­tai būdavo šitoj vietoų?— Keturi, — atsakė Don Kichotas, — visi gražūs ir sveiki, išskyrus tik vieną proto dantį. .— Pagalvokite gerai, ką sakote, jūsų malonybe, — tarė Sančo.— Sakau gi tau, kad keturi, jei ne pen­ki, — atsakė Don Kichotas, nes visą gyve­nimą nė vieno danties man netraukė, nė vienas neiškrito, nė vienas neišpuvo, nė vieno liga nesugadino.— Štai čia, apačioje, — tarė Sančo, — jūsų malonybė turite tiktai du ir pusę danties, o viršuj nėra nieko, net ir pusės — visa žiauna lygi kaip delnas.(Bus daugiau)
Skaitykite ir platinkite

Dienraštį
“N A U J I E N A Sn
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DR. ANNA GALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tek: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
an trad., penktadieni nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak.: 6—8. šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

C A 5-5010

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
_____ Trečiadieniais uždaryta.
Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.
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Izraelio problemos
Jaunoji Izraelio valstybė tu­

ri savo “rasistinę” ir “integra­
cinę” problemas lygiai kaip ir 
Amerika, tik tas skirtumas, 
kad Amerikoje tos problemos 
yra tarp dive jų rasių, o Izrae­
lyje yra tos pačios rasės tar­
pe. Pavyzdžiui, žydai imi­
grantai iš Europos yra baltao­
džiai ir civilizuoti, o iš Azijos 
ir Afrikos yra tamsiaodžiai, 
labai primityvūs ir atsilikę. 
Europiečių žydų Izraelyje yra 
tik apie 40 nuošimčių, bet jie 
tvarko ir valdo visų Izraelį. 
Negana to, prisidėjusi religi­
nė problema, kada iš Arabų 
kraštų pradėjo imigruoti žydų 
moslemų. Jei greitu laiku ne­
pasiseks tą kultūrinę bedugnę 
tarp tų grupių už pilti, tai Iz­
raeliui gresia labai rimta tau-

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS

2454 WEST 71sf STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

__________arba GI 8-6198_________

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadienįais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
WX ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

* (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

djlgsekxer 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo; 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Kabinetas uždarytas 
iki liepos mėn. 15 dienos.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRAOINSKAS
Tik pas

SPECIALISTĄ 
Geriausiai apsimoka pirkti 

oro vėsintuvą.
TUOJ PRISTATOM.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien be sekmad.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

1 tine krize, pasakė švietimo mi­
nisters Abba Eban. Norint tą 
bedugnę greičiau “užpilti”, žy­
miai nužemintas mokyklų 
standartas, kad primityviai 
vaikai iš Azijos ir Afrikos žy­
dų galėtų suprasti. Ministęris 
nusiminęs, kad tuos orientalus 
apšviesti gana ilgai truks.

Šiomis dienomis plačiai nu­
aidėjo viena byla, kurioje bu­
vo teisiamos dvi žydų šeimos 
— viena iš Lenkijos, kita iš 
Maroko. Abiejų šeinių žmonos 
sųsiginšiję, paskui priėję iRi 
mūšių, kas turi valyti apart- 
mentinio namo laiptus, nes 
marokiečiai nevalo. Pasirodo, 
savo Marokoje niekada laiptų 
nematę, apartmentuose negy- 
nenę, negalį suprasti, kodėl 
reikia laiptus valyti!

SHAMOKIN, PA.
Senelių prieglauda

Mūsų “dvaras” — prieglauda 
susideda iš 20 skirtingo didumo 
ir įvairios konstrukcijos pasta­
tų. Vieni yra dideli, raudonų 
plytų, daugelio kambarių namai, 
kur gyvena vyrai ir moterys. 
Tai yra prieglaudos namai. Ki­
tas didelis namas taip pat raudo­
nų plytų su daug kambarių, ku­
riame slaugoma apie šimtas 
abiejų lyčių pacientų, tai ligoni­
nė.

Senelių prieglaudos namas 
yra gana ruimingas ir susideda 
iš 100 kambarių, virtuvės, val­
gyklos, TV (televizijos) salės 
ir prausyklos. Namas yra iš tri­
jų aukštų (trijų lubų) su kori­
doriais ir laiptais. Viename na­
mo gale gyvena vyrai, kitame 
— moterys.

Kiti pastatai yra mediniai. 
Mediniai yra ir prieglaudos ūkio 
gyvulių tvartai — kūtės. Prie 
jaučių kūtės yrą didelė darži­
nė ir aruodas — šienui ir grūdų 
pašarui ir nemaža pastogė že­
mės apdirbimo mačinoms suvež­
ti.

Skalbyklą yra vieno aukšto 
pastatas su rūsiu (bęismentu) 
apačioje ir visokiais modemiš­
kais įrengimais. Skalbykla dar­
bą atlieka švariąi ir greitai. Pa­
vyzdžiui, surenka lovų paklodės, 
užvalkalus, skalbinius ir kt., o 
už valandos laiko jau grąžina iš­
skalbtus ir išlygintus.

Vištinyčios yra trys su atitin­
kamais pastatais, kur telpa 500 
vištų. Visos baltos ir sudeda po 
300 ir daugiau kiaušinių per 
dieną. Praeitais metais vištos 
pasiekė sekančio rekordo: 500 
vištų viena diena padėjo 475 
kiaušinius.

šaldytuvas yra ištisas atski­
ras degtų plytų nedidelis' pasta­
tas, kuriame laikoma mėsa, pie­
nas ir kitokį ne tuojau sunaudo­
jami produktai.

Bulvių sandėlis taip pat nedi­
delis medinis pastatas, kur ru­
denį supilama po 1,000 bušelių 
bulvių.

Kiaulidės paskirstytos gar­
dais. Kiekvienas atskiras gar­
das turi nedideles pastoges, pa­
našias į šunų būdas, kuriose da­
bar laikoma 80 kiaulių. Kiaulės 
visos juodos ir įvairaus dydžio.

Dar yra įrankiams susidėti 
sandėlis*, kur užėjęs kiekvienas 
meisteris ar amatininkas randa 
sau reikalingus įrankius.

Superintendento rezidenciją 
yra tikrai gražus pastatas, taip 
pat iš raudonų plytų, iš abiejų 
pusiu įeinamas, su balkonu ir ve­
randa. J. D. Taunis

SCOTTVILLE, MICH.
Palaidojom Antaną Darašką
Birželio 29 dieną Paulina 

Sterns ligoninėje mirė senas 
mūsų apylinkės ūkininkas An­
tanas Daraška (Anton Deres- 
ke). Buvo, rodos, stiprus vyras, 
mažai tesirginėjo. Prieš ketu­
rias dienas atvežė į šią ligoninę, 
o liepos 3 dieną jį jau palaido­
jom.

Antanas Daraška gimė Lietu­
voje 1883 metais.. Jis sulaukė 
80 metų. Į Ameriką jis atvyko 
1906 metais. Pradžioje jis buvo 
apsistojęs Illinois valstybėje,

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Policininkai ramina Mrs. Carpenter, nuskendus jos vyrui bespor- 

tuojant prie Memphis, Tenn.

bet 1907 metais persikėlė į Wor­
cester, Mass., kur jis susituokė 
su ilgamete savo žmona. 1920 
metais Daraškų šeima atvyko į 
Michigan valstybę, Sheridan 
valsčių, čia jie laimingai far- 
meriavo iki 1955 metų, kai mirė 
Antano žmona Veronika.

Žmonai mirus, pats Daraška 
persikėlė gyventi į Custer, Mi­
chigan, pas savo dukrą Mrs. 
Mike Žukas. Ten jis gyveno iki 
mirties. Liko sūnus John Dė- 
reske, gyvenantis Walhalla, 
Mich., apylinkėje; duktė Loui­
se Žukas su šeima, duktė Stella 
Willcox s*u šeima ir duktė Phyl­
lis Hanną su šeima; dvi seserys 
ir septyni anūkai.

Antanas Daraška buvo rim­
tas ir geras žmogus. Ramiai ir 
gražiai sugyveno su kaimynais. 
Daraška buvo vienas pirmųjų 
Michigan šiaurės gerų ūkinin­
kų. Turėjo gerą farmą, išaugi­
no sveiką ir gražią šeimą. Į 
laidotuves suvažiavo daug žmo­
nių. Mums darosi nyku, kad taip 
dažnai pradėjo virsti mūsų ūki­
ninkai. Tebūna lengva jam šal­
ta žemelė. V. Pilypas.

I Š CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Daug daugiau lanko 
vasarines mokyklas

Mokyklų superindentas Ben­
jamin Willis praneša, kad 
šiai vasarai į pradinių ir aukš­
tesniųjų mokyklų vasarinius 
kursus yra įsiregistravę 99,199 
mokiniai, tai yra 14,740 dau­
giau kaip pernai vasarą. Kaip 
sparčiai auga vasarinių mo­
kyklų lankymas, rodo skaičiai, 
kad pav. 1955 metais lankyto­
jų buvo dar tik 12,732.

Pilseno kaimynai 
ruošia karnivalą

Pilseno Apylinkės (Pilsen 
Neighbors) taryba praneša, 
kad ketvirtadienio vakare lie­
pos 18 d. nuo 6:30 vai. yra 
ruošiamas masinis toje apy­
linkėje gyvenančių tautybių 
karnivalas — motorkada. Pats 
karnivalas tęsis iki pat liepos 
28 d.

Motorkada su išpuoštais ve­
žimais (flotais) lygiai 6 vai. 
vakaro susirenka Jeffersono 
gatvėje tarp 16 ir 18 gatvių, o 
eisena prasidės lygiai 6:30 
val.Eisena vyks 18-ta gatve iki 
Ashland avenue ir atgal į ry­
tus iki Halsted gatvės. Parado 
maršale Lou Vayda kviečia 
vietos gyventojus, vertelgas ir 
organizacijas įsijungti su savo 
dekoruotais automobiliais, tre­
kais ir flotais. Kas nori plates­
nių informacijų, prašoma 
skambinti Vayda tel. 226-1579.

Tautų karnivalas vyks St. 
Prokopijaus mokyklos kieme, 
kur bus demonstruojami įvai­
rių tautų žaislai, tautiniai šo­

kiai ir namie gaminti valgiai. 
Bus bulvinių blynų, pizza, tos­
tadas, tamales, dešrelės, “karš­
ti šuniukai” ir įvairūs kitoki 
šioje apylinkėje gyvenančių 
tautybių dalykai.

Žinomas meksikonų truba­
dūrų vienetas Mariachis Poto- 
sino grieš ir dainuos savaitga­
liais, o per įsavaitę nuo 9 va­
landų vakarais slovakų, bohe­
mų, lietuvių Ir kt. tautinės 
grupės duos savo programas.

$445 milijonų katėms 
ir šunims

Apskaičiuota, kad šunims ir 
katėms kasmet yra išleidžiama 
maistų pirkti pon $445,000,000. 
Paskirai — apie 375 milijonai 
dolerių šunų, o 70 milijonų ka­
čių maistui. Bet niekas negalįs 
suskaičiuoti, kiek dar amerikie- 
čiąi išleidžia maistui tokių na­
minių gyvuliukų ir paukščių, 
kap papūgos, ropliai, žuvelės ir 
t. t.

TRUMPAI

— Jūrų. Skautų Skyrius pra­
neša, kad šių metų Jūrų Skau­
tijos stovykla įvyks ateinančio 
rugpiūčio 17-30 dd. stovykla­
vimo vietoje “Bakas”, Custer, 
Mich. Stovyklą rengia Chica- 
gos jūrų skautijos “Juodkran­
tės” ir “Baltijos Jūros tuntai. 
Stovykloje dalyvauja visi Jū­
rų Skautijos vienetai ir vado­
vai.

— Prie Naujienų Mašinų 
Fondo vakarykščiame nr. pas­
kelbto aukotojų sąrašo, ten pa­
minėtasis Juozas Pronskus pa­
tikslina, kad jis yra Naujienų 
dienraščio bendradarbis ir re­
dakcijos narys “at large”, bet 
vietinių žinių redaktorium ne­
buvo ir nėra.
i — Pranešama, kad Keno- 
shos LB Apylinkės valdyba 
šios liepos 28 dieną rengia 
Wisconsino Lietuvių Dieną.

[ — Rūta Lee Kilmonytė, vos 
Tautinių šokių šventei pasi­
baigus, vėl išskrido * į Holly- 
woodą, palikdama tūkstan­
čiams lietuvių, ypač jauniau­
siems, ilgai nepamirštamą ma­
lonų atsiminimą.

— Beverly Shores Lietuvių 
Klubas šį šeštadienį, liepos 13 
d. nuo 8 vai. vakaro Jonynų 
sode ruošia gegužinę, kurioje 
kviečia ir chicagiškius daly­
vauti.

— Naujienų draugų išvyką 
ateinantį sekmadienį, liepos 14 
d. įvyksta pas Lengvinus, 
Union Pier vasarivetėję. Daug 
kas rengiasi važiuoti iš vaka­
ro.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuviu Našlių ir Našliukių 
draugiško klubo praeitame susirinki­
me įstojo keturi nauji nariai, kurie 
visiems nariams pridavė daug naujos 
energijos. Visi vienbalsiai ir su di­
deliu smarkumu buvo priimti. Taip 
pat buvo nutarta, liepos 14 dieną pas 
Liepą, jo ąžuolyne, surengti didelį 
našlių pikniką. — Pasimatysim pik­
nike, tai pabaliąvosim! J. Z.

«------------- SKAITYK KASDO------—

(NAUJIENAS]
® TEMYK SKILTO—-------

Lietuviai taipgi perka r parduoda
ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 st STREET 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė automobiliams statyti

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASA1TIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLynipic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

~STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I DVFIKIQ Telegrama įLU V Llllld Visas Pasaulio
Dalis

K VIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
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Kelias Į Naujienų 
iškylą

I Naujienų iškylą, vykstan­
čią liepos 14 dd. Lengvino va­
sarvietėj, geriausia nuvažiuoti 
12 keliu.

Iš Chicagos geriausia va­
žiuoti Skyway keliu. Iš jo išva­
žiuoti Gary East sankryžoje. 
Ten įsukti i kelią Nr. 12 ir va­
žiuoti tiesiai į Union Pier. Pra­
važiavus vidury miestelio ka­
bančias raudonas šviesas, pir­
mu keliu pasukti į ežero pusę. 
Ten bus iškaba “Lengvino Re­
sort”.

Iš rytų atvažiuojantieji taip 
pat gali važiuoti 12-tu keliu. 
Tik jiems teks pasukti į eže­
rą dar neprivažiavus trafiką 
tvarkančių Union Pier šviesų.

Bus galima pasimaudyti 
Michigan ežere, pasikaitinti 
saulėje, pagulėti pavėsyje ir 
pavalgyti pas Lengvinus.

Svarbiausia, bus galima su­
sitikti su savo pažįstamais ir 
pasikalbėti.

MAISTO 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

ir kitus kraštus
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, ill. Tel. YA 7-5980 

—————

THERE IS STILL TIME 
to reserve a week's vacation 

for your boy or girl age 8 to 16 
years at fabulous Volga Basin Camp. 
Guests enjoy horseback riding, swim­
ming, plus excursion to Spook Cave, 
Effigy Mounds and other exciting 
places!!! All children thrill at our 
Mississippi House Boat fishing trip! 
So that no boy or girl need be depri­
ved of this wonderful vacation ex­
perience, our “Play Now-Pay Later” 

plan is available. 
Only $2 per week.

Write today for Free 
Brochure — Dept. L.

VOLGA BASIN VACATION CAMP 
FAYETTE, IOWA

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntimams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, med. in­
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

CERTIFIED 
FOOD AND LIQUORS INC. 

VISUOMET 
Aukščiausios rūšies viščiukai kepimui 

po 25c svaras.
Didelis pasirinkimas U.S. mėsos produktų ir Dressel’s kepyklos gaminių. 

1906 - 24 WEST 69th STREET
Didelis plotas pastatyti mašinoms.

I’ASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

APIE SAVO NAMO 
INSULIACIJOS PROBLEMAS

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies
- stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Siuntiniai į Lietuvą ir kitus kraštus
Siuntiniai siunčiami be jokių tarpininkų tiesiai į Lietuvą.
Prieš sudarydami siuntinį, kad nepadarius klaidų ką rei­

kia siųsti ir ko nereikia siųsti, pasitarkite su lietuvių 
kompanija

WORLD PARCEL SERVICE
2715 WEST 71st ST. - CHICAGO 29, ILL. - Tel. 471-1424

Gavo dainininkės 
diplomą

Aldona Nugarus, po sunkaus 
darbo ir didelių pastangų, birže­
lio 15 dieną gavo Chicagos kon­
servatorijos kolegijos balso ma­
gistro laipsnį ir diplomą.

Laimingai pasibaigę ilgo mo­
kslo metai sukėlė didelio džiau­
gsmo ne vien josios vyrui An­
tanui, jų vaikams Jonui, Rober­
tui ir Povilui, bet kitiems gimi­
nėms, draugams bei pažįsta­
miems.

šia didelio laimėjimo proga 
artimieji buvo pakviesti į Šar­
kos restoraną ir pavaišinti. Po 
pietų visi nuvyko į Orchestra 
Hali, kur konservatorijos moki­
niams buvo įteikti diplomai, o 
vėliau simfonijos orkestras at­
liko puikią programą.

Aldona Nugarus gieda Oak 
Parko presbiteri jonų bažnyčio­
je. Anksčiau ji dalyvavo Pir­
myn Chore. Aldonos uošviai 
gyvena Brighton Parke, o josios 
tėvai j. Rakauskai prieš penke- 
ris metus persikėlė į Kaliforni­
ją ir gyvena Burbank mieste.

Dainininkas

Išrinktas 24 wardo 
aldermonas Collins

Pirmadienio vakare susirin­
kę 24 wardo demokratiniai 
precinktų kapitonai visais 56 
balsais išrinko nauju to wardo 
aldermanu negrą George Col­
lins, 38 metų, gyvenantį 3556 
W. Douglas. Collins užima 
vietą buvusio aldermano Ben­
jamin Lewis, kurs tuojau po 
išrinkimo vasario 27 dieną bu­
vo rastas savo ofise surakin­
tomis rankomis nušautas.

Meluoti reikia mokėti
Vienas Afrikoje buvęs giria­

si Afrikoje nebuvusiems: — Af­
rikoje tai bent medžioklė. Ne 
bet kokius žvėris, o tigrus šau­
džiau !

— Bet gi Afrikoje tigrų nė­
ra, atsiliepė kažkoks Tamošius.

— Taigi, taigi — dėlto, kad 
visus iššaudžiau!

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS SIUVĖJAS 
VYRIŠKŲ RŪBŲ KRAUTUVĖJ, 
reikia mokėti truputį angliškai.

“MURRY’S” CLOTHES, 
7847 SO. HALSTED ST.

Tel. ST 3-9115
Po 6:30 vai. vak. 221 -9788.

REIKALINGI 
MEDŽIO 

DARBININKAI
TURI BŪTI PATYRĖ. 

BELT SANDERS* 
HAND SANDERS 

CABINET ASSEMBLERS 
HOT KNIFE PATCHERS

Geras atlyginimas, pastovus darbas.

MID-WEST CABINET 
CORP.

3245 W. 30th ST.
BUSINESS CHANCES 

Biznio Progos
“ROOMING HOUSE” vyrams, 20 pa­
vienių kamb., 2 pastatai, su visais 
įrengimais. Restoranas su 6 kamb. 
butu, tinkamas lietuvių ar lenkų po­
rai, geras biznis, atidarytas apžiūrėji­

mui, prieinama kaina. 
2474-76 BLUE ISLAND AVE. 
Puikus pirkinys. Skambinkite 

Mr. ROJEK BI 7-8059.

LINCOLN IR DEVON — Savininkas 
parduoda kampinį, mūrinį, 1% aukš­
to, 8 kamb. namą, 2 sklypai. 2% vo­
nios, 2 auto prijungtas garažas, patio, 
didelis poilsiui kamb. su oro vėsintu­
vu. $65,000. Išmokėjimui, jei reikia, 
labai puiki vieta, geras susisiekimas, 
arti krautuvės. Pamatysite susitarus 

tel. DE 2-2613

GASOLINE
Service station for lease, modern 2 
bay cor., 119th and Western Ave. 
4 week comprehensive training course 
offered. For inf. call or write the 

Pure Oil Co. P. O. Box 187,
Berwyn, Ill. BI 2-3097 arba GU 4-7800 

Teirautis pas F. G. La Vieri.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI 

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL­
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga­
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai­
some senas rinas, išsmaliname ir da­
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau­
jiname ara naujai dengiame. Var­
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz­
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM Iš LAUKO IR CEMENTUO­
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne­
mokami apskaičiavimai. — Žemiau­
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma­
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

82 ligoninės tariasi 
kaip sumažint brangumą
Chicagos ligoninių taryba 

praneša, kad 82 miesto ligoni­
nės yra susitarę bendrai ieško­
ti priemonių, kaip sumažinti 
brangumą ir pagerinti patar­
navimą. Nors galima tikėtis 
ligoninių sąskaitų sumažėji­
mo, pareiškė tarybos pirmi­
ninkas Henry Kutsch, bet vi­
siško kainų stabilizavimo tuo 
tarpu nesą galima laukti. Da­
bar ligoninių išlaidos ir sąs­
kaitos didėjančios nuo 4 iki 
6 nuošimčių kasmet. Ligoni­
nių pradėtos piginimo progra­
mos tikslas esąs tą brangėji- 
mą sulėtinti ir bent kai kurio­
se srityse išlaidas ir kainas su­
mažinti.

HELP WANTED — MALE 
ParbininkŲ Reikia

HELP WANTED — MALE 
ParbininkŲ Reikia

STORE
MANAGEMENT REAL ESTATEOPPORTUNITIES

Montgomery Ward offers a career in retail store management for young 
men with the following qualifications:

• 23 to 28 years of age • Willingness to relocate
• College degree during training course

• Sincere interest in retailing
Montgomery Ward is expanding and during the next three to four years 
will be opening many new large retail stores, this will result in promo­
tions for our present employees. We need to train men to take their 
places. Merchandising is one of the foremost job opportunities in the 

country.

Excellent starting salary, many employee benefits.
Call or write: Mrs. KURTH, phone 887-6411 for an appointment 

between the hours of 2 to 4 p. m.

MONTGOMERY WARD’S
Village Shopping Center Gary, Indiana

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų Jr, Darbininkių

REGISTERED PHYSICAL THERAPISTS
MEN OR WOMEN NEEDED

THERAPISTS — GET IN ON THE GROUND FLOOR:
IMMEDIATE OPENINGS IN 240 BED 

GENERAL HOSPITAL AND EXPANDING
SALARIES OPEN

37% HOUR WEEK, PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS 
VACATION, 2 WEEKS SICK LEAVE, EXCELLENT 

EMPLOYEE BENEFITS.
PHONE: BR 8-8800 FOR APPOINTMENT, 

APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE, PERSONNEL DIRECTOR:

NORVEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill.

on

OPENING SOON 
NEW

BRASS RAIL RESTAURANT 
at SHERATON-O’HARE INN 

6810 N. Mannheim Road 
ROSEMONT, ILLINOIS

U.S. 45 (just South of Touhy Ave.) 
APPLY IN PERSON DAILY 

Between 10 A.M. and 5 P.M.
for Position As

• Breakfast Waitresses
• Lunch Waitresses 

Dinner Waitresses 
Pantry People 
(Male and female) 
Store room men.

• Bartenders
• Bakers
• Cashiers
• Cooks
• Cocktail Waitresses
• Dishwashers
• Junior Waitresses

Office personnel wanted 
EXPERIENCED PREFERRED

Full and Part Time Employment. — Must Have Own Transportation.

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
________ Reikia Darbininkių_______ _______ Darbininkių reikia

WE NEED NURSES 
EXCELLENT OPPORTUNITIES WITH REVISED 
SALARY PROGRAM FOR — QUALIFIED NURSES 

(Must be eligible for Illinois registration)

STAFF NURSES $431
$47 MONTHLY DIFFERENTIAL FOR EVENINGS AND NIGHTS.
„ NO SHIFT ROTATION. HOURS ADJUSTED TO SUIT 

INDIVIDUAL EDUCATIONAL PROGRAM.
REGULAR 6 MONTHS, 12 MONTHS, 24 MONTHS AND 36 MONTHS 

SALARY REVIEW.
PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS VACATION, 2 WEEKS’ 

SICK LEAVE. POSITIONS FOR NEW GRADUATES.
WE HAVE OPENINGS ON ALL SHIFTS

LICENSED PRACTICAL NURSES
$303 TO $324 PLUS $22 EXTRA FOR NIGHT SHIFTS. 

INCREMENTS BASED ON MERIT.
APPLY AT ONCE, WRITE OR WIRE: PERSONNEL DIRECTOR

NORWEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, HL 

PHONE: BRUNSWICK 8-8810 EXT. 310—

TRADE TRADE
Amatų mokykla Amatų mokykla

DIDELIS ATLYGINIMAS
JĮ GALI GAUTI VYRAI MOKANTIEJI DIRBTI SU:

• BULDOZERS • GRADALL • SELF PROPELLED
• CRANES • MOTOR GRADER SCRAPERS
• BACKHOE SHOVEL

Išmokite šiuos gerai apmokamus darbus dirbti pirmoje ir geriausioje mo­
kykloje tik ne korespondenciniu būdu. Pilnas kursas nuo 220 iki 440 va­
landų. Baigę šį kursą mokėsite dirbti ant to paties tipo įvairių mašinų nau­

dojamų prie statybų. Už kursą sumokėti galima mažomis sumomis.
Amžius 17—26 metų. — Dėl smulkesnių informacijų rašykite:

NATIONAL. SCHOOL OF HEAVY EQUIPMENT OPERATION
P. O. Box 338

GLENVIEW, ILLINOIS

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

CICEROJE išnuomojamas apšildomas 
4 kambarių butas su 2 miegamais.

1605 SOUTH 49 COURT

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai su vonia, 
3-as aukštas iš kiemo pusės. 

3223 S. LITUANICA.
Dėl susitarimo skambinti MA 6-5736.

‘Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

Reikia Darbininkų ir Darbininkių

CEMETERY LOTS FOR SALE 
Kapinių sklypaipard.

4

SAVININKAS PARDUODA
SU NUOSTOLIU

duobių sklypą Mount Auburn, gra­
žiame Rose Harbor skyriuje.

Išvyksta iš valstybės.
Skambinti

771 - 7736

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

REAL ESTATE FOR SALE
Nama i, Žemė —- Pa rdavi mu i

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Iš NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. PRospect 8-2233
PRIEŠ PARKĄ didelė kelių metų 

6% kamb. rezidencija, sentrinis oro 
vėsinimas, daug priedų, mūro gara­
žas. Teiraukitės!

NAUJAS PUIKUS 2 butų po 5% 
kamb. mūras, arti Jaunimo Centro, 
įrengtas rūsys, garažas, žema kaina.

2 BUTŲ GRAŽUS 11 metų platus 
mūras, mažai šeimai pajamoms gauti, 
garažas, arti parko. $23,800.

3 BUTŲ beveik naujas mūras prie 
parko, platus lotas, šalia garažas, 
$35 500.

MODERNUS 11 butų, 2 metų mū­
ras, $17,500 pajamų, graži vieta. 
$129,000.

MODERNUS — naujas 5% kamb. 
mūras, arti mūsų, 28 p. lotas. $19,500.

GERAS 2 BUTŲ mūras, Brighton 
P., 6 ir 7 kamb., šild. gazu. $17,600.

K. VALDIS REAL ESTATE .
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Alyvos šiluma. $16,000.

2x5, 10 METŲ mūr. Lemonte. Aly­
vos šiluma. 2 auto garažas. 200x150 
pėdų sklypas, apaugęs ąžuolais. 
$27,400 — arba geriausias pasiūly­
mas.

6 METŲ 5% kamb. mūr. prie Bo­
gan aukšt. mokyklos. Gazo šiluma. 
37% pėd. sklypas. Atiduos už savi- 
kciinčĮ.

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 aukštų 
mūr. Roselande. 3x4 ir 1-3. šildy­
mas gazo pečiais. Platus sklypas. 
$17,500.

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Gazo šildymas. 2 auto garažas. 
$19,500.

MODERNIZUOTAS 6 kamb. bunga­
low, gražiai sutvarkytas rūsys. Gazo 
šiluma. Kilimai. $20,900.

SAVININKAS dėl sveikatos išva­
žiuoja iš Čikagos — pigiai parduos 
mūr. namą Marquette Pk.: yra biz­
nis ir 2x4.

1% AUKŠTO med. Marquette Pk.: 
2x4 ir 1—3. Alyvos šiluma. $220 
mėn. pajamų. $17,900.

10 KAMB. ŠVARUS mūr. bungalow 
Marquette Pk. Gazo karšto vandens 
šildymas. Kilimai. 2% vonios. 
Įruoštas rūsys. Iš šono įvažiuojamas 
2 auto garažas. Turtingas namas —
apžiūrėkite!

ATSTOVAUJAME BRIEDŽIO DAŽUS — FABRIKO KAINA

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
PALOS — 9530 So. 89 Ave. Savinin­
kas parduoda 7 metų 2 aukštų mūri­
nį, 5 ir 4 kambarių. Dviejų auto mū­
ro garažas. Įmūryta krosnis mėsai 
kepti. Įvažiavimas šone, šildymas 
gazu. 280x100 p. sklypas, židinys, 
moderniška virtuvė. Kaina $25,000. 
Mainysiu i kitą namą. Telefonuoti 

‘ 581 - 6961.

FOR SALE BY OWNER 
RETIREMENT COUNTRY ESTATE — 
Ranch type home on % A. beauti­
fully landscaped lawn, setting ir 15 A. 
fruit orchards. Bldgs. 1st class A-l. 
75 mi. from Chicago. Ultra modern 
kitchen, 4 bendrooms, oil heat, 28’ 
living room. Over 1,000 peach trees, 
also pears and plums. Established 
fruit market, sold at farm, also flower 
business. 2 yrs. gross over $24,000. 
This set-up takes 6 mo. 3 car garage, 
tenant house. Bank appraisal over 
$35,000 not including fruit. Immediate 
possession $29,500 includes fruit and 
flowers. Equip optional. Owner For­
est Kool, Buchanan, Mich. Telephone 

OX 5-6786

DABAR LAIKAS PIRKTI
14 metų mūro ir medžio Georgian, 
4 miegamieji, 2 vonios, pristatytas ga­
ražas. Netoli mokyklų. Susisieki­

mas busu į miesto centrą. 
$24,500.

HI 7-2232

WORTH — Savininkas parduoda 6 
kamb. degintų plytų namą, 75x150 p. 
sklypas, 2 miegamieji, kambarys žai­
dimams, didelis gyvenamasis ir vir­
tuvė, pilnas rūsys, plytelių maudo­
masis, tikras židinys, šildymas gazu 
karštu vandeniu. Netoli mokyklų ir 

transportacijos. Telefonuoti 
GI 84120

PIRKITE TIESIOG IŠ SAVININKO 
St. Turibus parapijoje 5% kamb. 
ranch stiliaus namas, iškelti vamz­
džiai, gazo šild., dvigubi langai ir 
tinklai, 2 auto garažas, 33 pėdų skly­
pas, gera vieta, arti kraut, ir susisiek., 

4253 W. 55th St. Virš $20,000.
Skmbinti LU 5-2383

2 BUTAI: 1—6, 1—5, gazo šild., 2 au­
to garažas. Savininkas parduos už 

geriausią pasiūlymą.
1917 N. PULASKI R. — AL 2-0706

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

2 BUTU MŪRAS, 6 ir 7 kamb., 2 
auto mūr. garažas, naujas gazo šild., 
nuomos $125 mėn., Marquette Parke. 
$27,900.

MŪRINIS 6 kamb., ant 32 pėdų lo­
to, naujas šild., nauji karpetai, nau­
jas viduj, $14,500, įmokėti $2,000.

LUXUS nauja rezidencija, 6 kamb., 
karpetai, plytelėm išklotas sausas rū­
sys, garažas, arti parko. Pamatę no­
rėsite pirkti. $27,500.

BIZNIS — 2 puikūs butai ir lotas, 
2 aukštų mūras, Gage Parke. $23,700.

2 AUKŠTJJ 6 kamb. mūras su pa­
jamom, arti 61 ir Campbell Avė. 
$20,000.

PLATUS 45 pėdų lotas, Beverly 
Terrace rajone, nuleido — $10,500.

2 BUTŲ MŪRAS, naujas gazo šild., 
aluminum langai, garažas. $26,000.

$600 MĖN. PAJAMŲ. 4 x 4 10 me­
tų 2 aukštų mūr. 4 atskiros šildymo 
sistemos, šaldytuvai ir. virimo ply­
telės. Dvigubi langai. Platus skly­
pas. Nebrangus.

4 ir 4% MEDINIS Brighton Pk. 
Gazo šiluma. Garažas. Alum, langai. 
$14,500.

2 VASARVIETĖS Sandūnuose. Ge­
ros pajamos Mainui aplinka Dėl 
senatvės ir negalavimų turi būti greit 
parduotas.

2 METŲ 5% kamb. mūr. Gazo ši­
luma. Alum, langai. Kilimai $18,500.

CICEROJE 4x5 ir 4x4, 2 aukštų 
mūr. $760 mėn. pajamų. Nebrangus!

6 METŲ 2x5% Marquette Pk. 
Alum, langai. 2 auto garažas. Ap­
sauga nuo potvynio. $43,000.

ANT 33 PĖDŲ sklypo 5 kmb. mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Kera­
mikos plytelės. Gazo karšto vandens 
šildymas. $19,000.

TAVERNA, 3x3 ir 14. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite.

$15,500. — BRIGHTON PK. šva­
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

1% AUKŠTO mūr.: 5% ir 4’/, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot­
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

40 AKRŲ ŽEMĖS ir 2 med. beveik 
nauji 7 kamb. cottages su visais pa­
togumais. Ežeras, gražus miškas, lau­
kai. Tinka viskam. Vieta į pietus už 
Chicago Heights. $5.000 įmokėjimas. 
Sav. duoda mortgage.

2 A. MED. NAMAS, gerai veikian­
tis restoranas ir dvi salės ir 24 bu­
tai. Viskas akį veriančiai atremon­
tuota. Geras biznis, pajamos ir na­
mas. Tik $18,300.

2—4 MEDINIS mod. sutvarkytas, 
cent, šild., garažas. Brighton Parke. 
$18,700.

PUIKUS 4—4 MŪRAS. Viskas ži­
ba. $450 pa j. mėn. Nesigailėsi pir­
kęs už $42,900.

' ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

MŪRINIS 2x6, įrengtas skiepas, ats­
kiri šild. vienetai, modernus ir labai 
švarus, Brighton Parke.

MŪRINIS 4x4, gazo pečiai, 37 p. 
sklypas, žema kaina, Brighton Parke.

MŪRINIS 7 kamb., 30 pėdų sklypas, 
Marquette Parke, $15,400.

MŪRINIS 2x4, 5 metų, Brighton 
Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

6 BUTŲ MŪRINIS, 
visi po 6 kamb., 3 miegami, centrai, 
šild. alyva, 50 pėdų sklypas, 4 auto 

garažas, metinės pajamos $6,360. 
Parduodamas už $32,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— WEDNESDAY, JULY 10, 1963
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